
 افزایش سرمایه بانک صادرات ایران 
مورد موافقت بانک مرکزی قرار گرفت

انرژی

معاون سازمان انرژی اتمی ایران:

ایران مجموعه ای از سانتریفیوژهای پیشرفته 
رابه کار می گیرد

معاون سازمان انرژی اتمی ایران گفت: ایران در واکنش به قطعنامه شورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی مجموعه ای از سانتریفیوژهای جدید و 

پیشرفته را به کار می گیرد.
 بهروز کمالوندی معاون امور بین الملل، حقوقی و مجلس سازمان انرژی اتمی 
در گفتگوی تلویزیونی درباره جزئیات اقدامات ایران در پاسخ به قطعنامه شورای 
حکام آژانس اظهار کرد: قدامات جبرانی کشورمان بلافاصله پس از صدور 

قطعنامه چهار کشور غربی علیه کشورمان آغاز شده است.
وی با اشاره به حضور اخیر دبیرکل آژانس هسته ای در کشورمان بیان کرد: زمانی 
که آقای گروسی به عنوان مدیر کل آژانس هسته ای در ایران بود، او را مجتمع های 

غنی سازی برده و از آنها دیدن کرد.
کمالوندی ادامه داد: در آنجا هزاران ماشین سانتریفیوژ نصب شده و آماده بود. 
به آنها گفتیم که ما به دنبال راه حل های تعاملی هستیم ولی اگر غربی ها روش 

دیگری را اتخاذ کنند در عین حال آماده هستیم.
وی عنوان کرد: مدیر کل پیشنهادی داشت که موقتاً ذخایر ۶۰ درصد بالا نبریم، 
البته نه به شکلی که غنی سازی که در سطوح مختلف از جمله ۶۰ صورت می گیرد، 
بخواهد متوقف شود، بلکه به صورت موقت صورت گیرد تا تعامل شکل بگیرد که 

البته ما در این خصوص با شرط و شروط هایی آن را پذیرفتیم و
به مدیر کل گفتیم که ]در صورت عدم تعامل[ ما بلافاصله و در لحظه اقدام 

خواهیم کرد.
معاون سازمان انرژی اتمی با اشاره به صدور قطعنامه ضد ایرانی در شب گذشته 
در آژانس هسته ای، گفت: دیشب آژانس در ساعت های پایانی که حدود ساعت 
۹:۳۰ شب وین بود، این قطعنامه را صادر کرد ولی قبل از آنکه مسئولین آژانس 

بخواهند بازگردند، تصمیم خود را تلفنی به آنها اطلاع دادیم.
کمالوندی با اشاره به اهمیت حوزه غنی سازی در صنعت هسته ای اظهار کرد: 
حوزه غنی سازی مهمترین حوزه ای است که در این صنعت متأثر خواهد شد و ما 

ظرفیت غنی سازی را به طرز قابل ملاحظه افزایش می دهیم.
وی افزود: در این خصوص به کارگیری انواع ماشین های پیشرفته، همچنین 
سرعت توسعه صنعتی از هر کدام از این ماشین ها افزایش داده و زیرساخت ها را 
توسعه و تکمیل می کنیم. در عین حال اقدامات مهم دیگری را انجام می دهیم 

که موجب خواهد شد ضریب امنیت مان افزایش یابد.
معاون انرژی اتمی تصریح کرد: به عبارتی دیگر آنها ]غربی ها[ اشتباه می کنند که 
با روش فشار به دنبال آن هستند که صنعت ]هسته ای[ ما به عقب برود، در حالی 

که این اتفاق نمی افتد.
با اشاره به مخالفت سایر کشورها با تصمیمات چهار کشور غربی تصریح کرد: 
تعداد کشورهایی که به قطعنامه های آنان رأی می دهند در حال کاهش یافتن 
است و در قطعنامه اخیر به مراتب رأی کمتری نسبت به قطعنامه قبلی داشت، 
لذا تقریباً می توان گفت همه اعضایی که رأی ممتنع داده اند، مایل نبودند 
که به هیچ وجه این قطعنامه تصویب شود و در این خصوص سخنرانی های 
 خوبی هم داشتند. آنها تعجب می کردند که چرا این چند کشور روش فشار را در

 پیش گرفتند.
وی با بیان آنکه شب گذشته مهندس اسلامی دستورات لازم را دادند و ما هم 
کارها را به امروز موکول نکردیم، گفت: البته آژانس گزارش های خود را خواهد 
داد و این کار چند کشور غربی باعث خواهد شد که افزایش ظرفیت در حوزه های 

مختلف صنعت هسته ای داشته باشیم.

اختصاصی

سرویس اقتصادی
جمله

بانک مرکزی در تازه ترین گزارش خود اعلام کرده که از ابتدای سال تا ۳۰ 
آبان ماه، 428 هزار و 62۳ فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ 
14۳ هزار میلیارد تومان پرداخت شده که نسبت به مدت مشابه در سال 

گذشته حدود 27 درصد رشد داشته است.
آمارهای بانک مرکزی حاکی از آن است که از ابتدای امسال تا ۳۰ مهر ماه، 
بیشترین وام ازدواج توسط بانک ملت پرداخت شده است. این بانک در 
مدت زمانی یاد شده 5 هزار و 11۳ میلیارد تومان وام را در قالب حدود 
62 هزار فقره تسهیلات اعطا کرده است. در رتبه دوم، بانک تجارت قرار 

گرفته که ۳ هزار و ۹45 میلیارد تومان تسهیلات ازدواج اعطا کرده است.
 بانک صادرات و بانک ملی ایران نیز به ترتیب ۳ هزار و 5۰6 میلیارد 
تومان و 2 هزار و 758 میلیارد تومان وام ازدواج پرداخت کرده اند. در 

سوی دیگر این طیف، 12 بانک قرار گرفته اند که مجموع وام ازدواج 
پرداخت شده توسط آن ها یک هزار و 46 میلیارد تومان بوده است.

 در مجموع، در هفت ماه نخست امسال 25 هزار و 1۰4 میلیارد تومان 
وام ازدواج که معادل با ۳۰5 هزار و ۹44 فقره وام می شود، پرداخت شده 
است. در مقابل، 415 هزار و 4۹4 نفر دیگر همچنان در صف دریافت وام 
ازدواج باقی مانده اند. بیشترین تعداد متقاضیان در صف، مربوط به 
بانک ملی است که تعدادشان با 58 هزار و 5۳7 نفر رسیده است. در 
مقام دوم نیز بانک ملت قرار گرفته که نزدیک به 5۳ هزار نفر در صف 

وام ازدواج آن منتظر مانده اند.
 کمترین تعداد در صف ماندگان وام ازدواج 5 نفر بوده که مربوط به 
بانک سینا می شود. این بانک در هفت ماهه نخست امسال1۰8 میلیارد 
تومان تحت یک هزار و ۳۳4 فقره وام پرداخت کرده است. بانک توسعه 
صادرات نیز 7 نفر را در صف متقاضیان وام ازدواج خود دارد و تا کنون 

4۰۰ فقره وام به ارزش ۳2 میلیارد تومان پرداخت کرده است.

نقل و انتقال لنج باری به شماره ثبت 13419- بندرعباس

شناسه 1829478 م الف 1 

سند  شناسه  با    1403/06/19 مورخ   54455 شماره  سند  رونوشت  استناد  به 
140311455765000112 دفتر اسناد رسمی 45قشم آقای امیر خورامه فرزند محمد تمامی 
شش دانگ سهام خود در مالکیت لنج باری  به شماره ثبت 13419 - بندرعباس را به خانم نادیه 

نوروزی فرزند حسن انتقال قطعي داده است.
مراتب به استناد ماده 25 قانون دریایی ایران آگهی می گردد.

نوبت اول

نوبت اولآگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي همزمان با ارزيابي كيفي

روابط عمومي شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه هرمزگان

شماره فراخوان :  2003092868000042
مناقصه گزار: شركت ملی پخش فرآورده هاd نفتی منطقه هرمزگان

موضوع: مناقصه عمومی یک مرحله ای مشروح ذیل:
 بازرسی مستقل كشتی های بنادر داخلي و شناورهای سوخترسان

تاریخ مهلت ونشانی محل دریافت تحویل اسناد مناقصه:
پس از انتشارآگهی در روزنامه كلیه مناقصه گران براي 
دریافت كامل اسناد مناقصه و بارگذاري پاكت ها ی الف - ب و 

ج  به سايت http:// setadiran.ir مراجعه نمایند.
1- نوع و مبلغ تضمین : ضمانت نامه فرایند ارجاع كار مناقصه به مبلغ 
2/335/000/000 )دو میلیارد و سیصد و سی پنج و میلیون ریال( 
در صورت واریز نقدي به شماره حساب 2172588028003 بانك 
   IR 670170000002172588028003 مركزي یا به شماره شبا
)حساب در بانك ملي شعبه نفت می باشد ( به نام شركت ملي پخش 
فرآورده هاي نفتي ایران منطقه هرمزگان . )شماره ثبت 67337 ،كد 
اقتصادي :411111713979 ، شناسه ملي :10101122904 ، 

كدپستي :79179-14575 ( 
2- مبلغ برآورد  46/686/000/000  ریال .

3- مدت اجراي كار یکسال مي باشد .

4- داراي حداقل سابقه كاری مرتبط .
5- دارابودن گواهینامه تاییدصلاحیت ایمنی وپیمانکاری از اداره كل 
تعاون وكارورفاه اجتماعی استان .)تصویر گواهینامه ها درهردو پاكت 

ب و پاكت ارزیابي كیفی قرارداده شود(.
6- استعلام اصالت و رتبه گواهی تعیین صلاحیت پیمانکاران صرفا از 

طریق سامانه مربوطه انجام مي پذیرد .
7- رتبه درج شده در گواهی تعیین صلاحیت پیمانکاران در ارزیابي 

مناقصه گران موثر مي باشد .
8- در صورت لزوم تعیین برنده پیمانکار مناقصه طبق دستورالعمل 
ارزیابي مالي مناقصه گذار به روش تعیین دامنه قیمت متناسب انجام 

مي پذیرد .
9- ارائه آگهي مربوط به  شخص یا اشخاصي كه طبق آخرین تغییرات 
درروزنامه رسمي مجاز به امضاء اسناد تعهد آور شركت مي باشد.

)تصویر آخرین تغییرات اساسنامه در پاكت ب و پاكت ارزیابي كیفی 

قرارداده شود(.
10- تصویر اساسنامه شركت)مناقصه گر( 
در پاكت ب و پاكت ارزیابي كیفی قرارداده 

شود.
11- ارائه تاییدیه آخرین نمونه امضاء مدیرعامل و رییس هیات 

مدیره در پاكت ب و پاكت ارزیابي كیفی. 
12- احراز امتیاز حداقل60  براساس معیارهای توانمندیهای 
بهداشتي وزیست محیطي )HSE( الزامی می باشد. و ارزیابي كیفي در 
این مناقصه ساده بوده و داشتن دو قراردادمشابه با ارائه مستندات 

كافي می باشد .
13- ارائه تاییدیه كارت بازرسي و كمك بازرسی پرسنل از اداره 

نظارت بر صادرات و مبادلات نفتی.
14- توزیع اسناد پس از انتشار آگهی از تاریخ 1403/09/05 لغایت 
1403/09/17،مهلت بارگذاری پاكت های ) الف،ب،ج( در سامانه 
ستاد از مورخ 1403/09/18 تا  ساعت 19 مورخ 1403/10/03،  
بازگشایی  پاكت های ارزیابی كیفی  مورخ   1403/10/04 می باشد و 
تاریخ بازگشایی پاكت های)الف ،ب،ج( متعاقباً  اعلام خواهد شد .)پاكت  
تضمین در یك لفاف سربسته درمهلت ومحل تعیین شده همراه با نامه 

به دبیرخانه كمیسیون مناقصات این شركت تحویل گردد.(
 15- پس از طي مراحل قانونی ، پاكت های)الف ، ب وج( مناقصه 
HSE گراني بازگشایی خواهد شد كه حداقل امتیاز لازم در ارزیابی

را كسب كرده باشند. 
16- به پیشنهادهای فاقدامضاء ،مشروط،مخدوش وهمچنین 
پیشنهاداتی كه پس از مهلت مقرر درفراخوان واصل گردد ترتیب 
اثر داده نخواهد شد. ارقام به ریال و حروف /  عدد درج و فاقد خط 

خوردگي / لاك گرفتگی باشد .
 نکته مهم تمامی مناقصه گران / شركت ها باید در سامانه ستاد 
ثبت نام و كلیه پاكت های  الف - ب و ج خود را درسامانه ستاد 
ایران بارگذاری نمایند . )فایل ها  مي بایست به صورت پی دی اف 
باشد،پاكت ب و ارزیابي بدلیل حجم بالاي فایل ترجیحا" به صورت 
فشرده ودرقالب یک فایل باشد(.بازگشایی پاكت ها باحداقل3 

مناقصه گر انجام خواهد شد.

شناسه 1829459 م الف 1

J O M L E H

منطقه هرمزگان 

آگهي احضار و ابلاغ اتهام 
بدینوسیله به افراد مشروحه ذیل كه پرونده آنان به اتهام نقض قوانین و مقررات مربوط دراین هیأت مطرح مي باشد  طبق ماده 73 آئین دادرسي 
دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدني بوسیله درج آگهی دریک نوبت در یکی از روزنامه های كثیرالانتشار ابلاغ میگردد كه ظرف مدت دو ماه از 
تاریخ انتشار این آگهی جهت ادای توضیحات لازم به دفتر هیأت واقع درتهران - خیابان آیت ا... طالقاني- بین خیابان ولیعصر و حافظ - نبش بن بست 
كاشفي- شماره 414 ساختمان مركزی دوم پالایش و پخش طبقه چهارم اتاق 405 مراجعه نمایند . بدیهی است در غیر این صورت این هیأت غیاباً به 

مورد اتهامی رسیدگی و تصمیم لازم اتخاذ خواهد نمود  .

نام پدر شماره كارمندي نام  و  نام خانوادگي ردیف

محمود 593275 آقای كیوان كاظمی 1

محمد رضا 586562 آقای مهرداد سلیمان زاده 2

هيات ششم بدوي رسيدگي به تخلفات اداري وزارت نفتشناسه 1829466 م الف 1

گزارشی از آخرین وضعیت وام ازدواج و فرزندآوری؛

عبور پرداختی بانک ها از 173 همت

   ‌شنبه   3 آذر 1403   21 جمادی‌الاول ١٤٤6قمری   23 نوامبر 2024  سال هشتم    شماره 1946    8 صفحه    قیمت: 5000تومان  روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی

0202

«   بزرگترین بانک   بزرگترین بانک « »وبصادر  »وبصادر
 بورسی می‌شود بورسی می‌شود

گزارش تحلیلی جمله درخصوص فوریتِ توجه دولت چهاردهم به گسترش ناترازی‌ در حوزه منابع انسانی و نیروهای متخصص؛

صفحه 02ضرورت تغییر  ریل حکمرانی

گزارشی از آخرین وضعیت وام ازدواج و فرزندآوری؛

عبور پرداختی بانک‌ها 
از 173 همت

 رئیس جمهور در گردهمایی سراسری مسئولان 
بسیج دانشجویی و طلاب بسیجی:

با نگاه بسیجی می‌توان برای 
کشور عزت‌آفرینی کرد

 رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران در سفر به استان 
سیستان و بلوچستان مطرح کرد؛

رایزنی برای امضای موافقت‌نامه 
کستان تجارت آزاد با پا

0202020204040505

J O M L E H

با حکم وزیر راه و شهرسازی ؛

» علی نبیان« مدیرعامل سازمان 
ملی زمین و مسکن شد

دوئل قطعيت و قطعنامه
گزارش جمله‌ از تصویب قطعنامه خطرناک ضدایرانی در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی؛

شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در آخرین نشست فصلی خود در سال 
۲۰۲۴ قطعنامه انتقادی ارائه شده توسط تروئیکای اروپایی و آمریکا علیه ایران را 
تصویب کرد. به گزارش جمله شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در آخرین نشست 
 فصلی خود در سال ۲۰۲۴ قطعنامه انتقادی ارائه شده توسط تروئیکای اروپایی و آمریکا علیه

 ایران را تصویب کرد.
این قطعنامه، با ۱۹ رای مثبت، ۱۲ رای ممتنع و ۳ رای مخالف تصویب شد.

دولت‌های ایالات متحده، بریتانیا، فرانسه، آلمان، اسپانیا، آرژانتین، استرالیا، 
بلژیک، اکوادور، اوکراین، کانادا، گرجستان، ژاپن، کره جنوبی، مراکش، ایتالیا، 

لوگزامبورگ، هلند، پاراگوئه به این قطعنامه رای موافق دادند.

روسیه، چین و بورکینافاسو با این قطعنامه مخالفت کردند...



سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

َّه "سيدمهدي روحاني" عضو مؤسس جامعه مدرسين حوزه علميه قم )1379 ش( امروز در تقویم: آغاز انتشار روزنامه "مجلس" در تهران )1285 ش(  l تعطيلي مسجد جاويد تهران به دليل انجام فعاليت‏هاي ضد رژيم پهلوي در آن )1353ش(  l افتتاح شبكه تهرانِ سيما در محل استوديو صبا )1374ش( l رحلت عالم مجاهد آيت‏الل

گزارش تحلیلی »جمله« درخصوص فوریتِ توجه دولت چهاردهم به گسترش ناترازی‌ در حوزه منابع انسانی و نیروهای متخصص؛

ضرورت تغییر  ریلِ حکمرانی

روز گذشته مسعود پزشکیان ریاست‌جمهوری اسلامی 
ایران در گردهمایی سراسری مسئولین بسیج دانشجویی 
و طلاب بسیجی که در حرم امام خمینی )ره( برگزار شد، 
گفت: »امروز کشور با انواع مشکلات مواجه است و با 
ناترازی‌های زیادی در آب، برق، گاز و محیط‌زیست روبه‌رو 
هستیم ناترازی‌هایی که برخی به لب پرتگاه رسیدند. باید 
بتوانیم این مشکلات را حل کنیم و پاسخگو باشیم؛ اما با 

روند دولتی و اداری این کار امکان‌پذیر نیست.«
تا امروز شنیدن واژه ناترازی ذهن افکار عمومی را به 
موضوعاتی که در سخنان رییس‌جمهوری آمده است 
مانند برق و گاز، متوجه می‌کند اما به باور ما ناترازی‌هایی 
که منابع انسانی و بدنه کارشناسی کشور را تهدید می‌کند 

به‌مراتب جدی‌تر است.
ناترازی‌های  از  اخباری رسمی   طی چند روز گذشته 
قریب‌الوقوعی گفته شد که مایه نگرانی است، ناترازی‌هایی 
که به موضوع انرژی و بودجه اختصاص ندارد و از آن 

به‌مراتب خطرناک‌تر و جبران آن نیز دشوارتر است.  
محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در پاسخ به این پرسش که آیا در دولت چهاردهم 
آمار مهاجرت پزشکان و پرستاران به صفر خواهد رسید 
یا خیر، گفت: »مهاجرت پزشکان در کشور در هیچ زمانی 
صفر نبوده است اما هدف ما این است که مهاجرت 
پرستاران و پزشکان را با ایجاد انگیزه، شرایط خوب کاری، 

امید اجتماعی کاهش دهیم.«
حسین سیمایی صراف وزیر علوم دولت پزشکیان نیز 
هشدار داد: »طی چند سال اخیر، ۲۵ درصد از استادان 
مهاجرت کرده‌اند که عدد نگران‌کننده‌ای است. وی 
همچنین گفت: یک عامل مهم مهاجرت‌ها عامل 

اقتصادی است.«
محمدمهدی طهرانچی رییس دانشگاه آزاد اسلامی نیز در 

نشست مسئولین بسیج دانشجویی پیرامون مسائل اساسی 
کشور اظهار کرد: »۱۰ سال دیگر مهندس معدن نداریم و 

خیلی از رشته‌های مهندسی در خطر فراموشی است.«
اگر همین سه گزاره را که طی سه روز اخیر در رسانه‌های 
رسمی انتشار داشت، کنار هم بگذاریم به صحت 
هشدارهایی که برخی گروه‌های مرجع در مورد مهاجرت 
یا فرار نخبگان از کشور می‌دادند، می‌رسیم، هشدارهایی 
که تا امروز به آن توجهی نشد و برخی نیز از آن استقبال 
می‌کردند و در تریبون‌های خود می‌گفتند هر کسی این 

وضعیت را دوست ندارد، از کشور برود.  
چند نکته را مسعود پزشکیان و مدیران ارشد دولت 
چهاردهم باید جدی بگیرند هرچند توقعی از همراهی 
مجلسی که نبض آن در دست اصولگرایان تندرو می‌زند، 

نداریم.
این وضعیت ناگوار و نگران‌کننده، حاصل و نتیجه مدل 
خاصی از حکمرانی است که در نهایت موجب گریز بخش 
قابل توجهی از متخصصان، استادان و نیروهای جوان 
شد و آن‌هایی که در کشور مانده‌اند نیز تمایلی ندارند به 
برخی رشته‌های تخصصی چون معدن بروند و برای حل 
این مشکل یا کاهش سیل مهاجرت نیروهای متخصص از 

کشور، لازم است ریل حکمرانی را تغییر داد.
شاید امروز و تنها چند ماه پس از آغاز به کار دولت مسعود 
پزشکیان بتوان این نقد را از وی در برخی موضوعاتی که 
مورد توجه مردم و شهروندان معمولی بوده، وارد دانست 
و آن این است که اصرار دارد با همان روشی که ریشه و 
عامل ایجاد مشکلات است، مشکلات را حل کند و این 
ناممکن است و به حکم آن جمله بزرگان که »با همان 
نگرشی که مشکلات را ایجاد کردیم نمی‌توانیم مشکلات را 
حل کنیم.«    چه کسی است که نداند نابرابری‌های قانونی، 
نابردباری در برابر صدای مخالفان، برخورد غیرفرهنگی با 
اختلاف‌نظرهای فرهنگی، فرصت و فضای هتاکی دادن به 
اوباشِ بی‌ریشه، سیاست‌های سخت‌گیرانه و غیرضروری 
در فضای مجازی و در نهایت تألمات اقتصادی و معیشتی، 

موجبات دلسردی بسیاری از جوانان، نخبگان و فعالان 
اقتصادی و صاحبان تخصص و استادان دانشگاه شد و 
موجب گردید آنان از هر راهی استفاده  و جلای وطن کنند. 
نکته مهم که لازم است دولت چهاردهم در عمل به 
آن توجه نشان دهد این است که با ادامه و استمرار این 
روش‌ها، ناترازی در حوزه نیروهای ماهر و متخصص، 
استادان دانشگاه و کادر درمان، نه تنها جبران نخواهد شد 
که با سرعت بیشتری ادامه خواهد یافت و لازم است که به 

تعبیر حافظ: »دستی از خویش برون آید و کاری بکند.« 
امروز کسی نیست که از این نکته بدیهی ناآگاه باشد که اگر 
قرار است با همان رویّه گذشته به جای تعامل با جهان، 

به دنبال تقابل باشیم و برای حل مشکلات خود با جامعه 
بین‌الملل، دروازه فراخ گفت‌و وگو را ببندیم و تلاش کنیم 
وارد دالان‌های تنگ و تاریک مذاکرات پنهان شویم و 
برای مذاکره به دنبال واسطه و دلال باشیم، مسأله را حل 

نخواهیم کرد. 
از رییس دولت چهاردهم توقع داریم همان‌گونه که بارها 
گفت هرگز به مردم دروغ نمی‌گوید، درباره ناکارآمد بودن 

این روش‌ها نیز با صداقت سخن بگوید.
مذاکره و گفت‌وگو حتی با دشمن، ابداً به معنای سازش و 
تسلیم نیست اما حکم عقل است به این اعتبار که اتفاقاً با 
دشمن و برای رفع سوءتفاهم و کاهش تنش باید گفت‌وگو 
کرد. انسان بدوی برای حل مشکلات خود با هر کس که 
دشمن می‌پنداشت، دست به قبضه شمشیر می‌برد اما 
انسان مدرن، ضمن این‌که قدرت و قوت نظامی خود را 
تقویت می‌کند، مذاکره را اولویت می‌داند نه جنگ‌های 

مستقیم و غیرمستقیم را که بسیار هزینه‌بر هستند. 
نکته بعدی این‌که طی همین چند ماه که گشت ارشاد 
از سطح جامعه در سکوت جمع شد، لازم است بساط 
محدودیت‌های فضای مجازی نیز جمع شود و به جامعه 
به‌ویژه نخبگان، متخصصان و استادان دانشگاه این پیام 
ارسال شود که مطالبه آنان، نزد حاکمان جامعه اسلامی 
محترم است و وفاق  که شعار دولت چهاردهم است، تنها 
یک تاکتیک برای کنترل فضا نیست و دولت قصد دارد ریل 
حکمرانی را تغییر دهد به این معنا که روش‌ها و الگوهای 

نسنجیده و ناصواب را برای همیشه برکَنَد. 
پایان کلام این‌که اگر دولت چهاردهم چنین نکند و نشان 
دهد که تنها در یک شماره، با دولت سیزدهم متفاوت 
است، مهاجرت یا فرار نخبگان، جوانان، استادان، پزشکان، 
پرستاران و دیگر صنوف شدت خواهد گرفت و شرایط 
کشور هم به‌گونه‌ای خواهد شد که مانند کره شمالی هیچ  
پزشک، مهندس معدن و هیچ متخصصی حاضر نخواهد 
شد حتی در قبال دریافت حقوق و دستمزد عالی برای حل 

مشکلات مردم و دولت، وارد کشور شود.

جمله
سرویس سیاسی

J O M L E H

گزارشخبر ویژه

گزارش جمله‌ از تصویب قطعنامه خطرناک ضدایرانی 
در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی؛

دوئل قطعيت و قطعنامه

  شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در آخرین نشست فصلی خود در 
سال ۲۰۲۴ قطعنامه انتقادی ارائه شده توسط تروئیکای اروپایی و آمریکا علیه ایران 

را تصویب کرد.
به گزارش جمله شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در آخرین نشست فصلی 
خود در سال ۲۰۲۴ قطعنامه انتقادی ارائه شده توسط تروئیکای اروپایی و آمریکا علیه 

ایران را تصویب کرد.
این قطعنامه، با ۱۹ رای مثبت، ۱۲ رای ممتنع و ۳ رای مخالف تصویب شد.

دولت‌های ایالات متحده، بریتانیا، فرانسه، آلمان، اسپانیا، آرژانتین، استرالیا، بلژیک، 
اکوادور، اوکراین، کانادا، گرجستان، ژاپن، کره جنوبی، مراکش، ایتالیا، لوگزامبورگ، هلند، 

پاراگوئه به این قطعنامه رای موافق دادند.
روسیه، چین و بورکینافاسو با این قطعنامه مخالفت کردند. 

آفریقای جنوبی، هند، پاکستان، اندونزی، برزیل، غنا، تایلند، الجزایر، ارمنستان، بنگلادش، 
کلمبیا و مصر هم رای ممتنع دادند. ونزوئلا هم به دلیل بدهی، از حق رأی برخوردار نبود.

در این قطعنامه از جمهوری اسامی ایران خواسته شده تا برای حل‌وفصل مسائل 
ادعایی پادمانی »اقدامات ضروری و فوری« صورت دهد. هم‌چنین در این سند از ایران 
خواسته شده تا بدون فوت وقت در خصوص »ذرات اورانیوم با منشاء انسانی در دو 
مکان اعلام‌نشده در ایران، توضیحات معتبر ارائه و آژانس را از مکان)های( فعلی مواد 
هسته‌ای و/یا تجهیزات آلوده مطلع کند«.  قطعنامه یادشده همچنین از ایران می‌خواهد 
که »اطلاعات، اسناد و پاسخ‌های مورد نیاز آژانس« را در این زمینه ارائه و دسترسی به 
مکان‌ها و مواد مورد نیاز بازرسان آژانس را فراهم کند. در این قطعنامه آمده است: ارائه 
این اطلاعات و فراهم کردن دسترسی‌ها توسط ایران و انجام راستی‌آزمایی‌های بعدی 
توسط آژانس بر اساس توافقنامه ان‌پی‌تی، برای دبیرخانه ضروری است تا گزارش کند 

که دیگر مسائلی باقی‌ نمانده و نیاز به بررسی شورای حکام و اقدام در این زمینه نیست.
هم‌چنین، در این قطعنامه، شورای حکام از آژانس خواسته تا یک گزارش »جامع« درباره 
ایران را تا بهار ۲۰۲۵ تهیه کند. به گزارش جمله قدرت‌های غربی در ماه سپتامبر تهدید 
کرده بودند که قطعنامه‌ای الزام‌آور را به تصویب خواهند رساند که به ایران دستور می‌دهد 
مسیر ]برنامه هسته‌ای[ خود را معکوس کند. این نوع قطعنامه یکی از قوی‌ترین ابزارهای 
در اختیار آژانس بین المللی انرژی اتمی است. همچنین وال استریت ژورنال پیش‌تر در 
یادداشتی نوشت: پس از موضع گیری‌ها و اظهارنظرهای مقامات بلندپایه ایران در باب 
تسلط تهران بر بخش عمده‌ای از تکنیک‌های فنی در حوزه برنامه هسته‌ای، نگرانی‌ها 
در پایتخت‌های غربی در مورد اینکه ایران ممکن است از آستانه گریز هسته‌ای عبور کند، 
افزایش یافته است. به ادعای او حملات اسرائیل به مواضع حزب‌الله، قدرتمندترین 
نماینده ایران در خاورمیانه، بحث‌های عمومی را در ایران در مورد اینکه آیا تغییر دکترین 
هسته‌ای بهترین شکل بازدارندگی را در برابر اسرائیل تعریف خواهد کرد یا خیر، افزایش 

داده است.
ایران همیشه تاکید داشته و دارد که فعالیت هسته‌ای‌اش صرفاً برای اهداف غیرنظامی 
و صلح‌آمیز است.از منظری دیگر به ادعای نورمن، هم دولت آینده ترامپ و هم 
تهران درباب آینده روابط‌شان با یکدیگر بعد از ورود ترامپ به کاخ سفید در 20 ژانویه 
پیام‌های متفاوتی را ارسال کرده‌اند، -این که طرفین به دنبال رویارویی باشند یا تعامل 

دیپلماتیک.-
دونالد ترامپ پیش از انتخابات گفت که به دنبال جنگ با ایران نیست. این موضع‌گیری 
در شرایطی رسانه‌ای شد که ادعای تلاش برای ترور رئیس جمهوری جدید آمریکا توسط 
ایران مطرح و واکنش تند تهران را به دنبال داشت. )ایران بارها تاکید کرده که در این زمینه 

نقشی نداشته است.(
در همین راستا وال استریت ژورنال مدعی شد که ایران ماه گذشته به طور کتبی به دولت 
بایدن اعلام کرد که به دنبال ترور ترامپ نیست. هفته گذشته ادعایی مطرح شد که ایلان 
ماسک، یکی از معتمدان رئیس جمهوری جدید ایالات متحده، با سفیر ایران در سازمان 

ملل متحد دیدار داشت. )مقام‌های رسمی کشورمان این موضوع را رد کردند(.
همزمان مقامات تعریف شده در تیم ترامپ می‌گویند که با هدف جلوگیری از پیشرفت 
برنامه هسته‌ای ایران در صدد هستند تا کمپین »فشار حداکثری« را فعال و بدین طریق 

اقتصاد ایران را تحت فشار قرار دهند.

رئیس جمهور گفت: با دید بسیجی می‌توان مملکت را ساخت و 
برای کشور عزت‌آفرینی کرد.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در گردهمایی سراسری 
مسئولان بسیج دانشجویی و طاب بسیجی که به مناسبت 
هفته بسیج و در حرم امام راحل برگزار شد، با اشاره به اینکه در 
سال‌های ابتدای پیروزی انقلاب اسامی دغدغه اصلی عموم 
مردم و به خصوص جوانان ساختن ایرانی باعزت، سربلند، به 
دور از تبعیض و ظلم و بهره‌مند از حق و عدالت بود، اظهار 
داشت: جوانان و دانشجویان کشور با هزینه خود به مناطق 
محروم می‌رفتند تا هر کس به تناسب توانمندی و تخصص خود 

خدمتی به مردم کرده و به حل مشکلات کمک کنند.
رئیس جمهور با بیان اینکه ما دوست داشتیم در عمل کشوری 
بسازیم که به الگو تبدیل شود و بتوانیم به همه بگوییم که راه و 
مسیر ما بهترین است و هر کدام سعی می‌کردیم توانمندی‌ها 
و تخصص خود را ارتقا دهیم تا بتوانیم بیشتر به درد جامعه 
خورده و پاسخگوی مشکلات باشیم، افزود: در دوران جنگ 
تحمیلی نیز این جوانان و دانشجویان بودند که جنگ را اداره 
کردند. به عنوان مثال لشکر عاشورا هیچ عملیاتی انجام نداد 
مگر آنکه دانشجویان رشته‌های مختلف پزشکی تیم درمان و 
پزشکی آن را تشکیل می‌دادند و هیچ گاه هم به نیروی اضافه 

نیاز پیدا نکردند.
پزشکیان ادامه داد: حتی در عملیات والفجر مقدماتی وقتی 
فراخوان نیرو داده شده بود، جوانان و دانشجویان چپی اعلام 
آمادگی کردند که به جبهه اعزام شوند که وقتی ما ممانعت 
کردیم با اعتراض آنها هم مواجه شدیم که این مملکت ما هم 
هست و می‌خواهیم برای دفاع از آن در میدان باشیم. آن قدر 
نیرو برای این عملیات به جبهه اعزام شد که بخشی از آنها بعدا 
بازگردانده شدند؛ این نگاه دانشجویان و جوانان به دفاع از کشور 
و ساختن مملکت بود فارغ از اینکه چه نگاه و رویکرد سیاسی 

داشتند.
رئیس جمهور با بیان اینکه این نگاه و روحیه بسیجی بود که 
اینگونه جوانان را به میدان کشانده بود، تصریح کرد: بعد از 
جنگ نیز بسیاری از همین جوانان برای ارتقای توانمندی‌های 
خود و تلاش در مسیر ساختن کشور و رفع مشکلات به دانشگاه 
رفتند و بنده نیز در این مسیر پس از این تحصیلات ابتدا رئیس 
بیمارستان و سپس رئیس دانشگاه شدم و همواره همین روحیه 
و نگاه بسیجی را دنبال می‌کردم که من باید بیشترین و بهترین 

تلاش خود را برای رفع مشکلات و اعتلای کشورم به کار بگیرم.
پزشکیان با اشاره به اینکه در این راستا وقتی دیدم استان 
آذربایجان شرقی در زمینه خانه‌های بهداشت در رتبه ۲۸ کشور 
قرار دارد و با بودجه و اعتبارات دولتی نیز نمی‌توانیم این کمبود 
را جبران کنیم، با برادران بسیجی قرار گذاشتیم که با مشارکت 
و حضور مردم، در مدت ۲ ماه ۵۰۰ خانه بهداشت بسازیم، 
گفت: اگر چه برادران ما نتوانستند ما را همراهی کنند، اما با 
استفاده از مشارکت مردمی توانستیم در مدت ۶ ماه حدود ۶۱۴ 
خانه بهداشت به نام شهدا بسازیم، در حالی که خیلی‌ها به ما 
می‌گفتند که تو مدیریت بلد نیستی و نمی‌دانی که بدون اعتبار 

دولتی نمی‌شود کاری کرد!
رئیس جمهور با بیان اینکه در سال بعد از ساخت این خانه‌های 
بهداشت، باز هم بدون کمک و اعتبار دولتی ۵۰ مرکز بهداشتی 
با مشارکت مردم ساختیم، خاطرنشان کرد: باور دارم که امروز 
هم باید با همان نگاه و رویکرد برای ساختن کشور، از بین بردن 
بی‌عدالتی و اعتا و عظمت کشور کار کنیم و هیچ راه دیگری 

غیر از آن جواب نمی‌دهد.پزشکیان با اشاره به اینکه برای اثبات 
برتری باورها و اعتقادات‌مان نیازی به بحث و دعوا نیست، بلکه 
باید آن را در عمل اثبات کنیم، اظهار داشت: کارآمدی یک تفکر 
لزوما در عمل قابل اثبات است و راه دیگری ندارد. ما امروز با 
انواع و اقسام مشکلات و ناترازی‌ها در عرصه‌های برق، آب، 
گاز، محیط زیست، پول و غیره مواجهیم که برخی از آنها در 
لبه پرتگاه هستند، ظرفیت‌ها و منابع دولتی نیز کفاف رفع این 
ناترازی‌ها و مشکلات را نمی‌دهد و از روزی هم که ما بر سر کار 
آمده‌ایم دشمن بر طبل جنگ می‌کوبد تا ما را از تلاش در مسیر 
ساختن کشور بازدارد، در چنین شرایطی ما راهی جز آن نداریم 
که به همان نگاه سال‌های اول پیروزی انقلاب اتکا کنیم و همه 

دست به دست هم دهند و در میدان تلاش کنند.
رئیس جمهور با اشاره به تصمیم دولت برای رفع کمبود 
فضاهای آموزشی و نیز اصاح شیوه‌های آموزش برای رفع 
نابرابری و تبعیض آموزشی در نقاط مختلف کشور افزود: این به 
هیچ وجه قابل قبول نیست که ما بعد 45 سال همچنان کمبود 
فضای آموزشی یا مدارس کپری داشته باشیم. اگر چه پول و 
امکانات کافی نداریم، اما انسان‌هایی با اراده و معتقد داریم که 
باور دارند می‌توانیم و باید کشور را بسازیم. با برادران جلساتی 
داشتیم و توافق کردیم که فراتر از روال و رویه‌های معمول اداری 
کمبود فضاهای آموزشی را در مدت یکسال رفع کنیم و این کار را 

نیز خواهیم کرد.
پزشکیان همچنین در توضیح برنامه دولت برای رفع تبعیض 
در شیوه‌ها و رویه‌های آموزشی نیز تصریح کرد: در حال حاضر 
کسانی که پول و امکانات دارند در مدارسی با امکانات بالا و 
بهره‌مند از بهترین معلمان درس می‌خوانند که دانش‌آموزان 
مناطق محروم و دورافتاده از امکانات و مزایای آن بی‌بهره و 
بی‌نصیب هستند و طبیعتا رقابت این دو دسته از دانش‌آموزان 
در مسیر ورود به دانشگاه عادلانه نیست؛ این رویه قابل قبول 
نیست و برنامه داریم که امکان رقابت برابر برای همه این 

دانش‌آموزان را فراهم کنیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه آنچه مشخص است این است که 
امروز در آموزش عدالت نداریم و روز به روز فاصله افراد دارا 
و فقیر در حال عمیق‌تر شدن است، اضافه کرد: چه کسی باید 
این بی‌عدالتی را رفع کند؛ باور ما این است که اینجا هم نگاه و 
رویکرد بسیجی باید به کمک اجرای عدالت و رفع تبعیض بیاید. 
امروز تحصیل یک دانش‌آموز در مدارس غیرانتفاعی در تهران 
در سال حدود 100 میلیون تومان هزینه دارد، در حالی که برای 
بسیاری از خانواده‌ها تأمین چنین پولی در سال برای کل خانواده 

هم مشکل است، چه برسد برای تحصیل یک فرزند!
پزشکیان با تأکید دوباره بر اینکه این مشکل جز با رفتار و منش 
بسیجی رفع نمی‌شود، گفت: امیدوارم بتوانیم با کمک همه شما 
و دست به دست هم دادن سخت‌افزار و نرم‌افزار، شیوه آموزشی 
در نظام آموزش را به گونه‌ای اصاح کنیم که دانش‌آموزانی 
تربیت کند که الگو و نمونه بوده و باور و اعتقاد آنها تلاش برای 
ساختن مملکت باشد، نه مثل وضعیت فعلی که از درصد 
بالایی از آنها به دنبال ترک میهن و مهاجرت هستند. باید 
آموزشی به دانش‌آموزان و دانشجویان مملکت بدهیم که حتی 
در شرایط سخت بمانند و برای رفع مشکلات و ساختن مملکت 
تاش کنند. رئیس جمهور با تأکید بر اینکه باید جوانانی تربیت 
کنیم که بدانند، بتوانند و بخواهند که کشور را بسازند، خاطرنشان 
کرد: باید جوانانی تربیت کنیم که با هم کار کردن و حل مسئله 
با اتکا به ایمان و باور ساختن کشور در وجودشان نهادینه شده 
باشد؛ جوانانی که باور داشته باشند مملکت مال آنها و متعلق 

به همه ایرانیان است. 
برای رسیدن به چنین سطحی باید هر کدام از ما در عمل در 
این مسیر تاش کند و باور خود را در اجرا دنبال کند نه اینکه 
صرفا در گفتار این حرف‌ها را بیان کند. پزشکیان به فرازی از 
فرمایشات امیرالمومنین علی )ع( اشاره کرد که می‌فرماید اگر 
کسی می‌خواهد امام و جلودار باشد، باید اول خودش را بسازد و 
آموزش دهد قبل از اینکه به دیگران بخواهد درس بدهد، اظهار 
داشت: متاسفانه ما با فرمایشات امام علی )ع( بیگانه‌ایم و 
اگر هم فرمایشات ایشان را خوانده باشم، در عمل با آن بیگانه 
هستیم. اینکه انسان بتواند خودش را تربیت کند و الگو شود، 
خیلی با ارزش‌تر از آن است که بخواهد با زبان و بیانش دیگران 
را هدایت کند. یقین دارم اگر دست به دست هم دهیم و کشور را 
بسازیم، کسانی که می‌خواهند در این مملکت توطئه کنند هم 

خود به خود ساکت و منفعل خواهند شد.

رئیس جمهور در گردهمایی سراسری مسئولان بسیج دانشجویی و طلاب بسیجی:

 با نگاه بسیجی می‌توان برای کشور

عزت‌آفرینی کرد

دیدار وزیر دفاع ایران و وزیر نفت 
ونزوئلا

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با 
معاون رئیس‌جمهور و وزیر نفت ونزوئلا دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده که در سفری دوروزه برای 
برگزاری کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و ونزوئلا راهی 
کاراکاس شده است، در تداوم برنامه‌های خود با دلسی رودریگز معاون 

رئیس‌جمهور و وزیر نفت این کشور دیدار کرد.
تقویت  برای  روابط  توسعه  راهکارهای  طرف  دو  جلسه  این  در 
همکاری‌های پیش‌رو را بررسی و بر لزوم پیگیری توافقات برای اجرای 

هرچه بهتر آن تاکید کردند. 

معاون اول رئیس جمهور:

عزم ایران و روسیه بر توسعه روابط 
در بالاترین سطح استوار است

معاون اول رئیس جمهور گفت: عزم جمهوری اسامی ایران و 
فدراسیون روسیه، بر توسعه روابط در بالاترین سطح استوار است.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور 
در دیدار »سرگئی تسیویلیف« وزیر انرژی و رئیس طرف روسی کمیسیون 
مشترک همکاری اقتصادی دو کشور، با اشاره به اینکه ظرفیت‌های 
زیادی برای گسترش هر چه بیشتر روابط دو کشور در زمینه اقتصادی 
وجود دارد، بهره برداری از این ظرفیت‌ها برای افزایش حجم مبادلات 
تجاری و اقتصادی ایران و روسیه را، مهم برشمرد و در این راستا بر 

اجرای توافقات حاصله در روابط دو کشور تاکید کرد.
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت رایزنی‌های مستمر دو 
کشور بویژه در شرایط کنونی منطقه و جهان، تصریح کرد: دیدارهای 
مقامات عالی ایران و روسیه، نشانگر اراده دو کشور برای ارتقای سطح 

روابط است.
عارف بیان کرد: جمهوری اسامی ایران، همکاری دراز مدت و همه 

جانبه با روسیه را حائز اهمیت می‌داند.
»سرگئی تسیویلیف« وزیر انرژی و رئیس طرف روسی کمیسیون مشترک 
همکاری اقتصادی، نیز در این دیدار با اشاره به اهمیت توسعه روابط دو 
کشور در زمینه‌های مختلف اقتصادی، به تشریح برخی از این زمینه‌ها 
پرداخت و تاکید کرد دیدارهای مقامات عالی دو کشور، موجب تسهیل و 

تعمیق این روابط می‌شود.
وزیر انرژی روسیه، فعالیت کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور را 
حائز اهمیت برشمرد و گزارشی از اقدامات انجام شده در چارچوب این 

کمیسیون را به معاون اول رئیس جمهور ارائه کرد.

وزیر امور خارجه:

تصویب قطعنامه علیه ایران با 
اقدامات متقابل مواجه می‌شود

وزیر خارجه ایران خواستار مخالفت کشورهای عضو شورای حکام 
با قطعنامه ارائه شده از سوی سه کشور اروپایی شد و هشدار داد: 

تصویب قطعنامه علیه ایران با اقدامات متقابل مواجه خواهد شد. 
به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران در ادامه تماس های تلفنی با وزرای خارجه 
کشورهای عضو شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، با وزرای 
خارجه غنا )رئیس شورا(، مصر، ارمنستان و تایلند صحبت کرده و 
خواستار مخالفت کشورهای عضو شورای حکام با قطعنامه ارائه شده 
از سوی سه کشور اروپایی و ممانعت از تبدیل شورای حکام به سکویی 

برای پیشبرد مطامع سیاسی آنها شد.
عراقچی ضمن تبیین رویکرد سازنده جمهوری اسلامی ایران در ارتباط 
با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، تفاهم‌های صورت گرفته با آژانس 
در جریان سفر اخیر مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران 
را یادآور شد و تصریح کرد که تصویب قطعنامه علیه ایران با اقدامات 

متقابل ایران مواجه خواهد شد.

سخنگوی دولت حمله تروریستی 
در پاکستان را تسلیت گفت

سخنگوی دولت در پیامی حمله تروریستی در پاکستان را به مردم 
این کشور تسلیت گفت.

به گزارش خبرگزاری مهر، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در پیامی 
حمله تروریستی به سرنشینان غیرنظامی چند خودرو در پاکستان و 
کشته شدن ۴۲ تن را به مردم پاکستان و خانواده‌های داغدار قربانیان 

آن را تسلیت گفت.
به گزارش مهر، در پی حمله مسلحانه به چندین خودروی مسافربری 
که از شهر پاراچِنار عازم پیشاور در شمال غرب پاکستان بود، تعداد 

زیادی از سرنشینان آن از جمله زنان جان خود را از دست دادند.
رسانه‌های محلی گزارش دادند که شمار شهدای این حمله به ۴۲ نفر 
رسید. این حادثه مرگبار موج محکومیت‌ها از سوی مقام‌های بلندپایه 

پاکستان را در پی داشت.
شیعیان پاکستان در سوگ این حادثه سه روز عزا اعلام کرده و قرار است 

در اسلام‌آباد در اعتراض به حملات تروریستی تظاهرات برگزار کنند.

مردم تهران جنایات رژیم 
صهیونیستی را محکوم کردند

مردم تهران با تجمع مقابل دفتر سازمان ملل، جنایات اخیر 
رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین را محکوم کردند.

به گزارش خبرگزاری مهر، مردم همیشه در صحنه تهران در 
محکومیت نسل کشی و جنایات اخیر رژیم صهیونیستی در غزه، 

مقابل دفتر سازمان ملل در تهران تجمع کردند.
در این تجمع مردم پایتخت، به جنایت جدید رژیم صهیونیستی 
در شمال غزه که دستکم ۶۶ فلسطینی شهید و بیش از ۱۰۰ تن 
دیگر زخمی شدند، اشاره و به دلیل محاصره رقت‌بار و بحران 
انسانی شدید در کنار قحطی و گرسنگی بی‌سابقه که جان ساکنان 
 غزه را تهدید می‌کند، خواستار اخراج رژیم صهیونیستی از سازمان

 ملل شدند.
همچنین مردم تهران با شعارهای »مرگ بر اسرائیل«، »مرگ 
بر آمریکا« و »وای اگر خامنه‌ای حکم جهادم دهد؛ ارتش دنیا 
 نتواند جوابم دهد« خواستار اخراج رژیم صهیونیستی از سازمان 

ملل شدند.

اخبار کوتاه
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چه کسی است که نداند نابرابری‌های قانونی، نابردباری در برابر صدای مخالفان، برخورد غیرفرهنگی با اختلاف‌نظرهای فرهنگی، فرصت و فضای هتاکی 
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جوانان، نخبگان، فعالان اقتصادی، صاحبان تخصص و استادان دانشگاه شد و موجب گردید آنان از هر راهی استفاده  و جلای وطن کنند.

جمله
سرویس سیاسی

J O M L E H



رئیس مرکز وکلای قوه قضاییه:

اندیشکده مطالعات حقوق 
بین‌الملل تاسیس می‌شود

صفحه  04

صفحه  04
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توسط بنیاد برکت انجام شد؛

ارائه 33 هزار خدمت درمانی در 
بزرگترین بیمارستان سیار کشور 

»عبدالناصر همتی«، وزیر امور اقتصادی و دارایی 
ددر آئین تکریم »رحیم سرهنگی« مدیرعامل 
معارفه  و  کیش  آزاد  منطقه  سازمان  سابق 
»محمدجعفر کبیری« مدیرعامل جدید این 
سازمان با بیان اینکه بر مبنای گزارش‌ها روز به روز 
وضعیت رونق و رشد منطقه آزاد کیش رو به افول 
گذاشته اظهار کرد: انتظار از دولت چهاردهم برای 

تغییر این روند افزایش پیدا کرده است.
به گزارش شادا، وی ادامه داد: منطقه‌ای که 
به عنوان منطقه آزاد ایجاد کرده بودیم و قرار 
بود فعالیت اقتصادی در آن خارج از مقررات 
سرزمین اصلی باشد را به تدریج به سرزمین 
اصلی سرزمین اصلی بازگرداندیم و عملًا تمام 
ویژگی‌ها و مزیت های این سرزمین را از بین 

بردیم.
فرقی  این وضعیت هیچ  با  کرد:  اظهار  وی 
بین منطقه آزاد کیش و سایر مناطق استان 
وجود ندارد و خیلی صریح می‌توانم بگویم 
که فعالیت اقتصادی در تهران حتی آزادتر از 
منطقه آزاد کیش است، در حالی که ما اینجا را 
درست کردیم که مرکز توسعه تجارت، جذب 
تکنولوژی و سرمایه‌گذاری باشه اما اینجا را به یک 
مجموعه اداری تبدیل کردیم که براساس مقررات 
مرکزی اداره می‌شود و ما در مرکز دستورالعمل 
می‌فرستیم تا شما اینجا اجرا کنید در حالی که 

هدف چیز دیگری بود.
وی با اشاره به ایده اولیه راه‌اندازی منطقه آزاد 
کیش و حمایت‌هایی که مرحوم آیت‌الله هاشمی 
مناطق  این  توسعه  و  رونق  برای  رفسنجانی 
داشتند، یادآور شد: متأسفیم که حالا بعد از 
سال‌ها دوباره جمع شده‌ایم تا فکر کنیم که چطور 
منطقه آزاد را به کارکرد اصلی‌اش بازگردانیم 
اما این کار شدنی است چرا که سیاست همان 
سیاست و عزم رئیس‌جمهور و بنده به عنوان 
وزیری که مسئول مستقیم مناطق آزاد است که 
این موضوع را پیگیری کنیم و سیاست ما این است 

که کیش را به روزهای اوج بازگردانیم.
سازمان  جدید  مدیرعامل  به  تبریک  با  وی 
منطقه آزاد کیش اظهار کرد: آقای کبیری از 
جوانان فعال و جدی و برنامه‌ریز هستند؛ از آقای 
سرهنگی هم تشکر می‌کنم در همین فاصله کوتاه 
ایشان را جوان علاقمند و فعالی دیدم اما به هر 
حال تغییراتی که بر اساس تغییرات دولت ها 
 اتفاق می‌افتد و امیدواریم این تغییر منجر به

 تحول شود.
همتی اضافه کرد: انتظار ما از آقای کبیری این 
است که ظرف سه ماه آینده برنامه سه ساله خود 
را با همکاری و پشتیبانی راهبری دبیرخانه شورای 
عالی مناطق آزاد تنظیم کنند تا بدانیم قرار است 
چه تحولی در این منطقه ایجاد شود و چه باری 
از ویژگی‌های مناطق آزاد کشور را کیش برعهده 

خواهد داشت.
وزیر اقتصاد تأکید کرد: ما چاره‌ای جز ترویج و 
توسعه اقتصاد دریا محور نداریم و چاره‌ای نداریم 
که توسعه و سرمایه‌گذاری و تمرکز بر تهران و بقیه 
شهرها را متوقف و امکانات را به سمت جنوب 
کشور که استعداد خیلی بالایی برای توسعه 

پیشرفت دارد، گسیل کنیم.
همتی تأکید کرد: ما نیاز به توسعه و پیشرفت 
داریم چرا که نسبت به همسایگان و بسیاری دیگر 
از کشورها بر اساس آنچه در چشم انداز ۲۰ ساله 
در نظر داشتیم به شدت فاصله ما زیاد شده است.
وزیر اقتصاد با تأکید بر لزوم توجه به جذابیت‌ها 
امکانات و استعدادهای کیش برای توسعه تأکید 
کرد: چرا مردم برای تفریح به دبی و استانبول و 
… می‌روند؟ چرا محدودیت‌های ایجاد کرده‌ایم 
که هزینه‌ها را بالا می‌برد؟ باید بررسی شود که 
چرا برنامه‌ای برای گردشگر و تقاضا وجود نداشته 

است و اگر وجود داشته چرا نتیجه بخش نبوده 
است؟

درباره  شده  مطرح  مطالبه  به  پاسخ  در  وی 
واگذاری هواپیمایی کیش ایر، قول داد که در این 
زمینه پیگیری‌های لازم را در دولت انجام دهد اما 
در عین حال گفت فکر می‌کنیم، که مشکل منطقه 
آزاد کیش ایرلاین است، در حالی که مشکل 
منطقه آزاد کیش ما مدیران هستیم چون دوست 
داریم در اقتصاد دخالت کنیم و اقتصاد را آنطور 
که می‌خواهیم و نه آنطور که به نفع مردم است 

پیش ببریم.
وی در ادامه از مديرعامل جدید سازمان منطقه 
آزاد کیش خواست تا در یک برنامه سه ساله 
امکان سرمایه‌گذاری و در اولویت قرار گرفتن 
این منطقه را بررسی و عملیاتی کند تا حداقل 
جایگزین مقصد مسافرانی شود که شهرهای دیگر 
در کشورهای خارجی را قصد سفر خود تعیین 

می‌کنند.
وی ادامه داد: چشم‌انداز سه سال آینده را باید 
به من بگویید و من براساس چشم انداز شما، 
هرکاری که بتوانم در دولت و مجلس، پیگیری 

خواهم کرد.
وزیر اقتصاد با اشاره به تأثیر تحریم‌ها در افول 
رونق کیش و سایر مناطق آزاد اظهار کرد: وقتی 
نعمت  را  آن  و  نیست  تحریم  به  حواسمان 
می‌دانیم، با همین مشکلات نیز مواجه می‌شویم؛ 
با وجود تحریم و مشکلات ارزی که همچنان 
ادامه دارد واردات خودرو، سرمایه‌گذاری خارجی، 
فعالیت بانک‌ها و … با مشکل روبرو است و رونق 

نمی‌یابد.
وزیر اقتصاد همچنین گفت: البته ما شرایط 
تحریم را می‌دانیم و با علم به شرایط تحریم 
مسئولیت قبول کرده‌ایم بنابراین باید با پذیرش 
این شرایط راهکارهای لازم را برای کاهش و غلبه 
بر این فشارها در نظر بگیریم و تمام تلاش خود 
را به کار بگیریم. همتی ادامه داد: چرا زمانی که 
مزیت‌های منطقه آزاد کیش یا همه مناطق آزاد را 
برداشتند، هیچ مقاومتی نشد؟ چرا پیگیری نشد تا 
این اتفاقات نیافتد؟ الان ۵ سال است که کیش ایر 
در دستور کار واگذاری و در انتظار خصوصی‌سازی 
است چرا هیچ کس نمی‌گوید که چرا تعیین 

تکلیف نشد؟ یا واگذار کنید یا برگردانید.‌
وی همچنین گفت: باید مسائل را با جدیت 
پیگیری و برای حل آن اراده داشته باشید، مثلًا 
الان کیش با مشکل کمبود آب و برق مواجه 
است، راهکار حل این مشکلات چیست؟ مشکل 
سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی چیست؟ از 
مدیریت جدید می‌خواهم که بر حل این مسائل 

متمرکز شود.
وزیر اقتصاد از مدیرعامل جدید سازمان منطقه 
آزاد کیش خواست که در تدوین برنامه سه ساله 
از فعالان اقتصادی نیز مشورت و هم‌فکری گرفته 
شود و گفت: قرار بر این بوده که کیش و سایر 
مناطق آزاد قطب اصلی سرمایه‌گذاری و توسعه 
و همچنین توسعه گردشگری و دیگر فعالیت‌های 
اقتصادی کشور شود، بنابراین در برنامه‌ای که 
ظرف سه ماه برای برای سه سال آینده تدوین 
می‌شود باید راهکارهای بازگشت به اوج برای 

کیش دیده شود و سپس به طور مستمر ارزیابی 
خواهیم کرد که این برنامه‌ها تا چه میزان موفق 
بوده و توانسته مسیر افول این منطقه آزاد را 

متوقف و معکوس کند.
وزیر اقتصاد قول مساعد داد که پیگیری‌های لازم 
را برای تحقق برنامه‌های ارائه شده در راستای 
توسعه منطقه آزاد کیش انجام دهد و گفت: 
هدف از این پیگیری‌ها صرفاً این نیست که یک 
مدیر موفق شود بلکه برای این است که توسعه 
مناطق آزاد را به عنوان یک شریان حیاتی برای 
کشور می‌شناسیم و معتقدیم که در شرایط تحریم 
مناطق آزاد فرصت خوبی برای ور زدن تحریم‌ها 

هستند که از آن غفلت شده است.
همتی از مدیرعامل جدید سازمان منطقه آزاد 
کیش خواست تا فرصت را از دست ندهد و با 
هم‌فکری و در سایه استفاده از نیروهای بومی روند 
بازگشت کیش به اوج را دنبال کند و تأکید کرد: با 
یک برنامه‌ریزی استراتژیک می‌توان این هدف را 
محقق کرد که حداقل ۲۰ درصد از مسافرانی که 
به دبی، عمان و استانبول می‌روند ظرف دو سال 
به کیش تغییر مقصد دهند، اگر نتوانید این کار را 
انجام دهید و مدیریت صرفاً  امور جاری و روزمره 

شود، نمی‌تواند منشأ تحول باشد.
وزیر اقتصاد یادآور شد: ۴۰ سال پیش این منطقه 
تنها بازار عرب‌ها و بازار فرانسوی بود اما با تغییر 
رویکرد کیش به دوران اوجی رسید که یک دفعه 
متوقف شد و حتی به پایین هم رسید؛ این افول 
بخشی به دلیل تحریم‌ها و بخشی دیگر به دلیل 

حکمرانی است.
وی ادامه داد: با توجه به اعتقادی که رئیس‌جمهور 
به اقتصاد دریا محور دارند و پیگیری‌هایی که در 
این زمینه انجام می‌ دهند و همچنین اعتقاد به 
فعالیت بخش خصوصی و کاهش تصدی‌گری 
دولت انتظار می‌رود مدیران این منطقه نیز بر 

استفاده از ظرفیت‌ها اهتمام داشته باشند.
همتی در پایان گفت: من سه تکلیف از شما و سایر 
مناطق آزاد می‌خواهم اول اینکه برای بازگشت 
کیش و سایر مناطق آزاد به دوران اوج برنامه‌ریزی 
و  خصوصی  بخش  دادن  مشارکت  دوم  کنید؛ 
فعالان اقتصادی در تصمیم‌گیری‌ها و بازگرداندن 
مزیت‌هایی است که از آنها گرفتند و سوم تدوین 
چشم‌انداز سه سال بر مبنایی توسعه و رونق 
گردشگری نحوی که برای بخش خصوصی، 

کیشوندها و گردشگران ملموس باشد.

با •  دولت  دارایی‌های  مولدسازی  اجرای 
برنامه‌ریزی جدید

 در حاشیه آئین تکریم مدیرعامل سابق سازمان 
منطقه آزاد کیش و معارفه مدیرعامل جدید 
این سازمان در جمع خبرنگاران درباره طرح 
داشت:  اظهار  دولت،  دارایی‌های  مولدسازی 
مولدسازی در حال انجام است و با قدرت پیش 
می‌رود و به تازگی نیز مصوبه شورای هماهنگی 
اقتصادی سران قوا را اخذ کرده ایم و این موضوع 

برای دو سال دیگر تمدید شد.
وزیر اقتصاد تاکید کرد: مولدسازی دارایی‌های 
دولت با قدرت و با برنامه‌ریزی جدید پیگیری 

خواهد شد.

دکتر همتی درباره افزایش اختیارات استان‌ها 
استان‌ها  کرد:  خاطرنشان  نیز  مولدسازی  در 
اختیارات لازم را دارند، اما دارای سازوکارهایی 
است و براین اساس باید پیشنهادات خود را به 
سازمان خصوصی‌سازی ارایه دهند که در آنجا 
مورد بررسی قرار می‌گیرد؛ سپس در هیأت عالی 

مولدسازی درباره آنها تصمیم گیری می‌کنیم.
وی در پاسخ به سؤالی درباره عدم پرداخت یارانه 
نقدی برخی دهک‌ها، گفت اطاع کاملی از این 
مسئله ندارم امروز این خبر را شنیدم و در حال 

پیگیری هستم.
برای  دولت  برنامه‌های  درباره  اقتصاد  وزیر 
بهبود جایگاه مناطق آزاد، گفت: از جوایزی که 
باید به شیوه حکمرانی نادرست ما بدهند این 
است که مناطق آزاد را با سیاست‌های اشتباه 
به سرزمین‌های اصلی تبدیل کردیم و تمام 

مزیت‌هایشان را از آنها گرفتیم.
وی تصریح کرد: در دولت چهاردهم مزیت‌ها را 
دوباره به مناطق آزاد بازگردانده و این مناطق را 

به دوران اوج خود می‌رسانیم.
دکتر همتی درباره مشکلات مربوط به اخذ 
مالیات ارزش افزوده در مناطق آزاد، گفت: به 
نظر من مالیات ارزش افزوده‌ای که در مناطق 
آزاد اخذ می‌شود آن مقدار زیاد نیست، اما چون 
این موضوع بر اساس مصوبه قانونی است در 
حال پیگیری هستیم که اصلاحات لازم را در آن 

انجام دهیم.
وی همچنین درباره واردات خودرو نیز گفت: 
پیگیری می‌کنیم که در آینده نزدیک مشکل این 

حوزه حل شود.

مهلت به مدیران وزارت اقتصاد برای رفع • 
مشكلات منطقه آزاد كیش

همتی همچنین در نشست با سرمایه‌گذاران و 
فعالان اقتصادی منطقه آزاد کیش، اظهار داشت: 
و مطالبات فعالان  حدود ۷۰ درصد گلایه‌ها 
اقتصادی مربوط به مسائل مربوط به مدیریت 
داخلی منطقه آزاد کیش و دبیرخانه شورای عالی 

مناطق آزاد کشور است.
وزیر اقتصاد خاطرنشان کرد: اگر عزم جدی از 
طرف مدیریت این مناطق وجود داشته باشد 
این مسائل قابل رفع شدن است. دکتر همتی 
ادامه داد: از مدیرعامل جدید سازمان منطقه 
آزاد کیش و رئیس دبیرخانه شورای عالی مناطق 
آزاد می‌خواهم تا دو هفته آینده جلسه‌ای را برای 
بررسی مسائل و مشکلات مطرح شده از سوی 

فعالان اقتصادی برگزار کنند.
وی افزود: در این جلسه سایر معاونان مرتبط 
وزارتخانه نیز حضور خواهند داشت تا مشکلات 
مطرح شده را مورد بررسی قرار دهند و آنها را رفع 
کنند. وزیر اقتصاد با بیان اینکه مناطق آزاد برای 
دولت چهاردهم اهمیت زیادی دارند، گفت: اگر 

اصلاحاتی لازم باشد آن را پیگیری خواهم کرد.
وی اظهار داشت: تاش می‌کنیم منطقه آزاد 
کیش را به دوران اوج خود بازگردانیم و اقداماتی 
که باعث رونق دوباره این منطقه شود را انجام 

خواهیم داد.
دکتر همتی با خاطرنشان کردن اینکه کیش 
قول  داد:  ادامه  است،  خلیج‌فارس  مروارید 
می‌دهم در حد اختیار و توان پیگیر حل مشکلات 

این منطقه باشم.
به گزارش شادا، سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی 
در ابتدای نشست به بیان مشکلات و مسائل 

موجود در منطقه آزاد کیش پرداختند.
مشکلات مالیات بر ارزش افزوده، بروکراسی 
اداری منطقه آزاد، مشکلات گمرکی، واردات کالا 
و بی‌ثباتی مدیریتی از جمله مشکلات مطرح از 

سوی فعالان اقتصادی در این نشست بود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در سفر به شهرستان میرجاوه و بازدید از بازارچه مرزی این شهرستان، از تسهیل تعرفه‌های 
واردات و صادارت کالا‌های خرد در بازارچه‌های مرزی خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت صمت، »سیدمحمد اتابک« وزیر صنعت، معدن و تجارت مهمان مردم میرجاوه بود و از 
بازارچه مرزی، گمرک و پایانه مرزی این شهرستان بازدید کرد. وزیر صمت در بازدید از بازارچه مرزی میرجاوه گفت: برای اینکه 

شرایط تجارت در این مرز مهم تسهیل و فراهم شود ،امروز از این بازارچه و پایانه مرزی بازدید کردیم.
وی افزود: با وجود اینکه بسیاری از موانع صادرات و واردات در پایانه‌های مرزی استان در ۱۰۰ روز اول دولت چهاردهم مرتفع 

شده امیدواریم تا سه ماه آینده، مشکل واردات در مرز میرجاوه نیز حل شود.

صفحه 04

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران در سفر به استان سیستان و بلوچستان مطرح کرد؛

رایزنی برای امضای موافقت‌نامه تجارت آزاد با پاکستان

وزیر صمت در بازدید از بازارچه مرزی میرجاوه خبر داد؛
تسهیل تعرفه‌‌های واردات و صادرات کالاهای خرد در 

سیستان و بلوچستان

رئیس مرکز وکلا و کارشناسان قوه قضاییه از تاسیس 
اندیشکده مطالعات حقوق بین‌الملل با توجه 
به اهمیت آن در تصمیم‌سازی‌های کلان جوامع 

حقوقی خبر داد.
حسن عبدلیان‌پور، رئیس مرکز وکلا، کارشناسان 
اندیشکده  تاسیس  از  قضاییه  قوه  مشاوران  و 
مطالعات حقوق بین‌الملل با توجه به اهمیت آن 
در تصمیم‌سازی‌های کلان جوامع حقوقی کشور 
خبر داد. رئیس مرکز وکلا، کارشناسان و مشاوران قوه 
قضاییه، در سخنانی به تحولات روزافزون سیاسی، 
اقتصادی، اجتماعی، مدیریتی و فناورانه در جامعه 
اشاره کرد و گفت: این تحولات دارای سه ویژگی مهم 
هستند؛ پیچیدگی خاص، تغییرات مداوم و گسستگی 
که هیچ تجربه‌ای از گذشته برای حل آن‌ها وجود 
ندارد. وی افزود: در چنین شرایطی، مدیران به تنهایی 
نمی‌توانند به تمام مسائل و تحولات پیش‌رو پاسخ 
دهند و نیاز به ایجاد گروهی با سطح خُبرگی احساس 
می‌شود تا در مراحل تصمیم‌سازی یاری‌رسان آن‌ها 
باشند.  عبدلیان‌پور با اشاره به نقش اندیشکده‌ها 
در این زمینه گفت: اندیشکده‌ها به عنوان ساختاری 
اختصاصی از اواخر قرن نوزدهم وارد عرصه علمی 

سیاست‌گذاری شده‌اند و با ظهور جنگ‌های جهانی 
و بحران‌های اقتصادی-اجتماعی در دهه هفتم قرن 
بیستم، موج‌های دوم و سوم اندیشکده‌های نوین 

شکل گرفتند. 
وی ادامه داد: اندیشکده‌ها، سازمان‌های پژوهشی 
و تحلیلی هستند که موضوعاتی را در زمینه مسائل 
منطقه‌ای و بین‌المللی پژوهش و تحلیل کرده و 
توصیه‌های مبتنی بر سیاست‌گذاری تولید می‌کنند. 
این امر به سیاست‌گذاران و عموم مردم کمک 
می‌کند تا تصمیمات آگاهانه‌ای در مورد سیاست‌های 

عمومی اتخاذ کنند.
به اهمیت جایگاه  رئیس مرکز وکلا همچنین 
اندیشکده‌ها در جوامع حقوقی اشاره کرد و گفت: این 
اهمیت از دو منظر ضرورت می‌یابد. اولاً، اندیشکده 
فرایند  تسهیل‌کننده  و  فکری  بازوی  عنوان  به 
تصمیم‌سازی کلان برنامه‌ها به هیئت امناء کمک 
می‌کند. ثانیاً، این اندیشکده قادر است تحولات و 
روند رو به رشد مسائل حقوق بین‌الملل را با توجه به 
ظرفیت مرکز وکلا را پایش و ارزیابی کند و برنامه‌های 
راهبردی را متناسب با نیاز جامعه و واقعیت‌های آن 

تطبیق دهد.
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مدیرعامل بانک رفاه کارگران:

بانک رفاه در حمایت از 
تولید ملی گام بر می‌دارد

حضور مؤثر بانک صادرات 
ایران در هجدهمین 

نمایشگاه صنعت و معدن

عضو هیات مدیره بانک مسکن در سفر به ارومیه  تاکید کرد؛

استفاده از ظرفیت‌های 
آذربایجان غربی برای ارتقای 

جایگاه بانک مسکن

وزیر امور اقتصادی و دارایی در مراسم معارفه مدیرعامل جدید منطقه آزاد کیش:

 مزیت‌های دریغ شده 
از فعالان اقتصادی در مناطق آزاد به آنها بازگردد

دبیر کل اتاق اصناف ایران در نشست شورای گفت‌وگو دولت و بخش 
خصوصی خواستار شد؛

ضرورت نقش‌آفرینی 
تشکل‌های صنفی در تدوین 

اسناد ملی
و  صد  در  ایران  اصناف  اتاق  کل  دبیر 
بیست‌وهفتمین نشست شورای گفت‌وگو دولت و 
بخش خصوصی در خصوص دستور کار این جلسه 
مبنی بر بررسی پیش‌نویس آیین‌نامه اجرایی 
برنامه ملی صنعت طیور ایران با اشاره به سه 
بخش تأمین، تولید و توزیع به عنوان سه حلقه 
اصلی زنجیره ارزش، تصریح کرد: در تهیه و تدوین 
یک سند باید کلیه حلقه‌ها و ذینفعان مشارکت 

داشته باشند و نظرات همه آنها لحاظ شود.
اصناف  اتاق  اطلاع‌رسانی  پایگاه  گزارش  به 
ایران، احسان سقایی افزود: متاسفانه در تدوین 
پیش‌نویس آیین‌نامه اجرایی برنامه ملی صنعت 
طیور ایران، نقش اصناف به عنوان اصلی‌ترین 

بازیگران عرصه توزیع نادیده گرفته شده است.
وی ادامه داد: در تدوین سند مذکور، انجمن‌های 
حلقه‌  زیرمجموعه‌های  از  که  سراسری  و  ملی 
تأمین و تولید در کشور هستند نقش پررنگی ایفا 
کرده‌اند در حالی که تشکل‌های صنفی بخش 
توزیع که عموما و طبق قانون در شهرستان‌ها شکل 

گرفته‌اند، نقش تأثیرگذاری در این زمینه ندارند.
دبیر کل اتاق اصناف ایران تأکید کرد: برای مثال 

در حال حاضر بیش از ۹۰ درصد تولید پوشاک، 
مبلمان، طا و جواهر و کیف و کفش کشور در 
حوزه‌های صنفی انجام می‌شود. حال سوال این 
است که آیا به دلیل ساختار تشکلی این حوزه 
که در شهرستان‌ها تعریف شده‌اند، وجه ملی و 
تأثیرگذاری آنها در اقتصاد کشور باید نادیده گرفته 

شود؟
وی تأکید کرد: شکل‌گیری و فعالیت تشکل‌های 
صنفی در شهرستان‌های کشور به این معنا نیست 
که این تشکل‌ها اهمیت و اعتبار ملی ندارند و 
خود  جغرافیایی  منطقه  در  می‌بایست  صرفا 
فعالیت ‌کنند. مضاف بر اینکه در ماده ۳ آیین نامه 
اجرایی تبصره ۲ ماده ۴ قانون حداکثر استفاده از 
توان تولیدی و خدماتی کشور عبارت »تشکل‌های 
اقتصادی اتاق‌ها« ذکر و بر تهیه فهرست ملی 
تشکل‌هاست و نه صرفا تشکل‌های ملی تأکید 

شده است.
سقایی در پایان خاطر نشان کرد: اتاق اصناف ایران 
به عنوان متولی اصناف کشور خواستار ایفای نقش 
جدی‌تر تشکل‌ها صنفی در تدوین اسناد ملی به 

ویژه سند برنامه ملی صنعت طیور ایران است.

دکتر همتی درباره افزایش اختیارات استان‌ها در 
مولدسازی نیز خاطرنشان کرد: استان‌ها اختیارات لازم 

را دارند، اما دارای سازوکارهایی است و براین اساس 
باید پیشنهادات خود را به سازمان خصوصی‌سازی ارایه 

 دهند که در آنجا مورد بررسی قرار می‌گیرد؛
 سپس در هیأت عالی مولدسازی درباره آنها تصمیم 

گیری می‌کنیم
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اخبار

حضور مؤثر بانک صادرات ایران در 
هجدهمین نمایشگاه صنعت و معدن

     بانک صادرات ایران در نخستین هفته آذرماه سال جاری با 
شرکت در »هجدهمبن نمایشگاه بین‌المللی معدن، 
صنایع معدنی، ماشین‌آلات و تجهیزات معدن، راهسازی و 
صنایع وابسته«، ظرفیت‌ها و قابلیت‌های نوین خود در 
پشتیبانی و حمایت از این صنعت را در همراستایی با استمرار تولید و 

توسعه اشتغال ارائه خواهد کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، حضور شرکت‌های ابزاری 
و زیرمجموعه‌های توانمند این بانک از جمله واسپاری سپهر، کارگزاری، 
صرافی سپهر و بیمه سرمد، از جمله  شرکت‌های توانمند بانک در ارائه 
انواع خدمات مالی و پولی هستند که بانک صادرات ایران را در گره‌گشایی 
از مشکلات و دغدغه‌های تأمین مالی و پشتیبانی از شرکت‌های فعال در 

بخش صنعت و معدن کشور، همراهی خواهند کرد.
بانک صادرات ایران با برپایی غرفه در سالن ۷ محل دائمی نمایشگاه‌های 
بین‌المللی تهران از روز شنبه 3 تا سه شنبه ۶ آذر ماه میزبان فعالان 

صنعت است.

توسط بانک ملی ایران انجام شد؛
پرداخت بیش از 40 هزار میلیارد 

ریال تسهیلات خود اشتغالی 
      بانک ملی ایران طی سال های گذشته در راستای عمل به 
مسئولیت های اجتماعی، با توزیع عادلانه تسهیلات 
اشتغال گام های مهمی به منظور توسعه طرح های خود 
اشتغالی فراگیر ملی و زمینه سازی برای توسعه مناطق 
کشور برداشته است. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این بانک 
رویکرد حمایت از کسب وکارهای جدید و ایجاد فرصت های شغلی 
جوانان و گروه های هدف سازمان های حمایتی را یکی از اهداف و سیاست 
های مهم اعتباری خود می داند و به آن بی وقفه عمل می کند از این رو از 
ابتدای سال تا پایان مهر ماه، در مجموع تعداد 27 هزار و 468 فقره 
تسهیلات اشتغالزایی و خود اشتغالی به ارزش 40 هزار و 512 میلیارد ریال 
به افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره(، سازمان بهزیستی، 

بنیاد برکت و افراد معرفی شده توسط وزارت کار و... پرداخت کرده است.
 بانک ملی ایران طی مدت یاد شده، فقط 6 و 932 فقره تسهیلات خود 
اشتغالی به افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره(، یک هزار و 
26 فقره تسهیلات به افراد تحت پوشش سازمان بهزیستی و همچنین 15 
هزار و 114 فقره تسهیلات خوداشتغالی به هیات امنای حساب های استانی 

پیشرفت و عدالت تخصیص داده است.

بانک تجارت، پشتیبان حرفه‌ای 
شرکت ملی مهندسی و ساختمان 

نفت ایران
   مدیرعامل بانک تجارت در دیدار با مدیرعامل شرکت ملی 
مهندسی و ساختمان نفت ایران از آمادگی این بانک برای 

گسترش همکاری‌های دوجانبه خبر داد.
سرمایه  ارتقای  و  روابط‌عمومی  مدیریت  گزارش  به 
اجتماعی بانک تجارت، دکتر هادی اخلاقی فیض آثار با حضور در شرکت 
ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران ضمن دیدار با مهندس محمد 
مشکین‌فام، مدیرعامل این شرکت و تبریک انتصاب وی، بر آمادگی این 
بانک برای پشتیبانی حرفه‌ای و ارائه خدمات بانکی و تعامل حداکثری با 
این شرکت تاکید کرد. مدیرعامل بانک تجارت با تاکید بر سابقه تعامل 
نزدیک بانک تجارت با شرکت‌های زیرمجموعه وزارت نفت و خدمات و 
محصولات اعتباری این بانک ابراز امیدواری کرد این دیدار به نقطه عطف 
توسعه همکاری‌های دومجموعه تبدیل شود. مهندس محمد مشکین‌فام 
نیز با اشاره به سابقه طولانی همکاری شرکت ملی مهندسی و ساختمان 
نفت ایران با بانک تجارت و خدمات متنوع بانکی و مالی این بانک به‌ویژه 
در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی و شرکت‌های زیرمجموعه وزارت نفت، 
خواستار گسترش تعامل دوجانبه در راستای ارتقای جایگاه صنعت نفت 

کشور شد.

با ارزش 19 هزار میلیارد ریالی انجام شد؛
 اثرگذاری بانک کشاورزی در 

 چالش های اقلیمی و خُرد 
اقلیمی کشاورزی

       بانک کشاورزی در هشت ماهه نخست سال 1403 با 
پرداخت بالغ بر 19 هزار میلیارد ریال تسهیلات کشت 
گلخانه ای، نقش موثری در مدیریت چالش های اقلیمی و 
کنترل خُرد اقلیم در جهت افزایش کمی و کیفی محصولات 
کشاورزی و تامین امنیت غذایی کشور داشته است.   به گزارش روابط 
عمومی بانک کشاورزی، شعب این بانک در سراسر کشور از ابتدای سال 
1403 تا پایان آبان ماه نزدیک به 2500 فقره تسهیلات جمعا به مبلغ 19 
هزار میلیارد ریال برای احداث و توسعه تاسیسات کشت گلخانه ای به 
متقاضیان پرداخت کرده اند که گامی بلند در راستای مدیریت پایدار منابع 
آب و خاک، تحقق کشاورزی پایدار، امنیت غذایی، اشتغالزایی و توسعه 
پایدار در کشور بوده است. این گزارش می‌افزاید: توسعه کشت های گلخانه 
ای راهکاری موثر برای اصلاح الگوی مصرف آب در بخش کشاورزی و 
ماندگاری آب مجازی، افزایش بهره‌وری زمین، حفظ منابع پایه، کنترل 
شرایط اقلیمی و خُرد اقلیمی، کنترل آفات و بیماری ها، تولید خارج از 
فصل، ارتقای بهره وری، رونق تولید و موفقیت در بازار رقابتی محصولات 
کشاورزی، اشتغال‌زایی و تامین امنیت غذایی کشور است و همواره جزو 

اولویت های اعتباری بانک کشاورزی قرار دارد.

 برگزاری همایش مدیران بیمه دی 
در تهران

      همایش مدیران بیمه دی با عنوان »تحقق اهداف، با تلاش 
مستمر و خرد جمعی« در شهر تهران آغاز شد.

به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل بیمه دی؛ روز 
چهارشنبه ۳۰ آبان ۱۴۰۳ همایش مدیران ستادی و شعب 
بیمه دی با حضور سرپرست، معاونین و اعضاء هیئت مدیره و با موضوع 
»تحقق اهداف، با تلاش مستمر و خرد جمعی« در شهر تهران آغاز به 
کار نمود. در این همایش، دکتر حمیدرضا صفی خانی سرپرست و عضو 
هیئت مدیره شرکت بیمه دی با اشاره به اهداف این همایش بیان کرد: 
شرکت بیمه دی به دنبال اهدافی است و باید بر اساس شواهد موجود 
که همانا تجربه‌های مدیران استان‌هاست، تصمیم‌های سازمانی برای 
نیل به اهداف را بگیرد، که این همایش درصدد جمع‌آوری این شواهد و 
نظرات مدیران است. وی افزود: خروجی کارگروه‌هایی که در این همایش 
تشکیل می‌شود به عنوان مصوباتی تلقی خواهد شد که به تصمیم‌ها و 
اصلاح فرآیندهای سازمان منجر شود. دکتر صفی خانی همچنین افزود: 
ارزش‌های اخلاقی مشترک، خیرخواهی، دلسوزی‌، هدفمندی و همدلی 
می‌تواند روند شرکت بیمه دی را همچنان در مسیر رو به رشد خود تداوم 
دهد. همچنین، بهمن برزگر معاون برنامه‌ریزی و تحول کسب و کار، بهروز 
قزلباش معاون مالی و اقتصادی، حسین یاوری معاون توسعه بازار و 
خدمات پس از فروش و محمود طاهریان مشاور عالی مدیرعامل شرکت 

بیمه دی نیز به ایراد سخنان و نقطه نظرات خود پرداختند.
در روز نخست این همایش ۵ کارگروه با عناوین »بهبود نظام برنامه‌ریزی 
و بودجه سال ‌١٤٠٤«‌، »بررسی مسائل فنی«، »راهکارهای عملی توسعه 
خرده‌فروشی«، »بررسی درجه‌بندی شعب و معیارهای تأمین 
منابع« و »انضباط مالی و وصول مطالبات« برگزار شد. همچنین در 
ادامه و در روز پنجشنبه اول آذرماه، مدیران بیمه دی به ارائه تجارب 

برتر و دیدگاه‌های خود خواهند پرداخت.

علی کمالی، عضو هیات مدیره بانک مسکن 
در سفر به استان آذربایجان غربی با  تاکید بر 
تلاش و همدلی بیشتر، خواستار بهره‌برداری 
از توانمندی‌های همکاران و مغتنم دانستن 
و  افزایش منابع  برای  استان  ظرفیت‌های 

ارتقای جایگاه بانک شد.
به گزارش خبرنگار استانی پایگاه خبری بانک 
مسکن – هیبنا؛ علی کمالی، عضو هیات 
مدیره بانک مسکن که با همراهی جلال‌الدین 
وصول  پیگیری  کل  اداره  رئیس  سلیمی، 
مطالبات به آذربایجان غربی سفر کرده است؛ 
در نشستی با خلیل ایمانی، مدیرشعب بانک 
مسکن استان و همکاران صف و ستاد، ضمن 
پاسخگوی  این مدیریت،  بررسی عملکرد 

سوالات همکاران آذربایجان غربی بود.
کمالی با اشاره به ظرفیت‌های استان آذربایجان 
غربی گفت: اقوام مختلفی در این استان زندگی 
می‌کنند و استان ظرفیت‌های بکری دارد که 

می‌توان از آن به بهترین نحو استفاده کرد.
وی در ادامه افزود: مدیریت آذربایجان غربی با 
داشتن ۴۱ شعبه، از ظرفیت بالایی برای جذب 
منابع برخوردار است . همچنین اقدامات 
ارزشمندی آغاز شده است که باید تداوم یابد 

و رئیس شعبه نقشی محوری در بازاریابی و 
جذب مشتری دارد.

وی گفت: وظیفه تک‌تک ماست این حجم از 
ظرفیت موجود را به ثمر نشانده و زمینه ساز 
ارتقاء جایگاه بانک مسکن در استان باشیم. به 
همین منظور باید گروهی متشکل از نخبگان 
استان تشکیل و برنامه راهبردی قوی ای تهیه 
شود و تحت نظارت یک کمیته راهبردی به 

اجرا در آید تا نتایج لازم حاصل گردد.
کمالی افزود: برای یک افق ده ساله برنامه‌ریزی 
کنید و بر اساس برنامه‌ها، با همدلی، موفقیت 

را تحقق بخشید.
عضو هیات مدیره در ادامه بر اهمیت جانشین 
پروری تاکید کرد و گفت: امیدواریم با تدابیر 
مدیریت جدید بانک مسکن شاهد رویکردی 

تحولی در این مهم باشیم.
وی ضمن تاکید بر شایسته سالاری افزود: 
از مسئولان مدیریت انتظار می‌رود شایسته 
پروری را به طور جدی پیگیری کنند و با 
توانمندی‌های  بررسی  ضمن  آینده‌نگری، 
همکاران، نیروهای توانا را شناسایی و برای 

پست‌های مدیریتی آینده پرورش دهند.
عضو هیات مدیره بانک مسکن در بخشی از 

سخنان خود کارکرد صندوق‌های رفاهی بانک 
ویژه همکاران را به طور کامل تشریح کرد و به 
دغدغه‌های همکاران در این خصوص پاسخ 

گفت.
در انتهای این نشست، عضو هیات مدیره بانک 
مسکن از روسای شعب برتر استان در ارزیابی 
عملکرد شش ماهه نخست سال با اهدای 

هدایایی قدردانی کرد.
کمالی همچنین طی نشستی با همکاران دایره 
وصول مطالبات، در خصوص حل مشکلات 
برخی پرونده‌های طرح نهضت ملی و نیز 
پرونده‌های تسهیلاتی پروژه‌های انبوه‌سازی که 
نیاز به مساعدت‌ برای حل مسائل و تقسیط 
تسهیلات دریافتی داشتند؛ دستوراتی صادر 

کرد.
وی در بخشی از این سفر، ضمن بازدید از 
مجموعه خانه اربابی شهرستان ارومیه که 
مقرر شد به زودی به موزه و شعبه سنتی بانک 
مسکن تبدیل شود؛ از چند شعبه بانک به طور 
سرزده بازدید کرد. بررسی شرایط این شعب و 
دیدار و گفتگو با همکاران از دیگر برنامه‌های 
عضو هیات مدیره بانک مسکن در سفر به 

ارومیه بود.

عضو هیات مدیره بانک مسکن در سفر به ارومیه  تاکید کرد؛

  استفاده از ظرفیت‌های آذربایجان غربی
برای ارتقای جایگاه بانک مسکن

نامه موافقت 

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران در سفر به استان سیستان و بلوچستان مطرح کرد؛

کستان رایزنی برای امضای موافقت‌نامه تجارت آزاد با پا
رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران ضمن اشاره 
به ظرفیت‌های استان سیستان و بلوچستان در توسعه 
تجارت از رایزنی‌ها برای امضای موافقت‌نامه تجارت آزاد 

با پاکستان خبر داد.
  به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه تجارت ایران، 
محمدعلی دهقان دهنوی در جریان سفر به استان 
سیستان و بلوچستان در جمع فعالان اقتصادی این 
استان، با بیان اینکه قانون کولبری موجود در استان به 
میزان کافی اجرا نمی‌شود، گفت: مطابق با آئین‌نامه 
کولبری موجود به هر خانوار 4 نفره ماهیانه 2 میلیون و 
800 هزار تومان تخفیف سود بازرگانی بر روی کالاهای 
وارداتی تعلق می‌گیرد و هم اکنون این موضوع در استان 

کردستان و سایر استان‌های غربی اجرا می‌شود این در 
حالی است که در استان سیستان و بلوچستان به این مهم 

چندان توجه نشده است.
  معاون وزیر صمت ادامه داد: آیین‌نامه جدید قانون 
ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی )کولبری و ملوانی( 
در هیات دولت تصویب شده است و به‌زودی ابلاغ خواهد 
شد در آئین‌نامه جدید مسیر برای فعالیت بازتر و سهمیه 
برای خانوارها  بیشتر نیز خواهد شد؛ پس زمینه قانونی 

فراهم است و باید در این مسیر اقدام کنید.
  رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به 
گرفتاری برخی فعالان اقتصادی استان در زمینه رفع 
تعهد ارزی، گفت: امکان بارگذاری در سیستم سازمان 

صمت استان، به آن بخش از واردات که قبل از تصویب 
قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز انجام شده را داده‌‌ایم؛ و 
تعهد به اندازه واردات کاهش پیدا خواهد کرد و در حال 
مذاکره با بانک مرکزی هستیم که کارت‌های پیله‌و‌‌ری را 

آزاد کنیم.
  وی با اشاره به امکان ایجاد بازارچه‌های خرد مرزی، 
گفت: به نظر بنده تعداد این جنس بازارچه‌ها در کشور 
محدود است و باید برای ایجاد این بازارچه‌ها مطالعاتی 
صورت بگیرد و می‌توان برای راه‌اندازی این بازارچه‌ها در 
استان سیستان و بلوچستان نیز بیاندیشیم؛ هم اکنون برای  
نقل و انتقالات مرزی واژه بازارچه به‌کار برده می‌شود اما 
99درصد این بازارچه‌ها همان نقطه پایانه مرزی هستند. 

  به گفته دهقان دهنوی؛ فهرست کالاهای مجاز با تصویب 
آیین‌نامه کولبری مشخص خواهد شد و لازم است که 
فهرست‌ها با نگاه بازتری بررسی شود تا تجارت در اینجا 

رونق بگیرد.
  رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران ابراز امیدواری کرد 
با تصویب موافقت‌نامه تجارت آزاد با پاکستان بسیاری از 

مشکلات در زمینه تجارت با این کشور رفع شود.
  معاون وزیر صمت در پایان بیان کرد: هدف آیین‌نامه 
کولبری این است که این تجارت غیررسمی تبدیل به 
ظرفیت رسمی و سازمان‌یافته شود؛ باید بررسی کرد که 
چگونه می‌توان از درخت تجارت خرد برای بهره‌گیری از 

توسعه تولید، اشتغال و تجارت در استان بهره گرفت.

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( گفت: بنیاد برکت تاکنون در 
ساخت و تجهیز بیش از ۲۰ بیمارستان و ۲۷۵ 
مرکز جامع سامت با ظرفیت بیش از ۱۷۰۰ 
تخت و اعتبار  بیش از 3 هزار میلیارد ریال در 

مناطق کم‌برخوردار مشارکت کرده است.
سید امیرحسین مدنی، مدیرعامل بنیاد برکت 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در 
حاشیه بازدید از روند خدمت‌رسانی بیمارستان 
تداوم  از  کرمانشاه  استان  در  برکت  سیار 
فعالیت‌های گسترده این بنیاد در حوزه سلامت 
و درمان، باهدف ارتقای عدالت در دسترسی 
به خدمات درمانی خبر داد و گفت: در حال 
حاضر، این بیمارستان سیار در شهرستان دالاهو 
در استان کرمانشاه که فاقد بیمارستان بوده، 
مستقر است و خدماتی همچون آزمایشگاه، 
شنوایی‌سنجی،  سونوگرافی،  دندانپزشکی، 
بینایی‌سنجی، فیزیوتراپی، طب سوزنی و اتاق 
عمل برای انجام جراحی‌های سرپایی را به 

مردم این منطقه ارائه می‌دهد. 
وی افزود: بیمارستان سیار بنیاد برکت، یکی از 
بزرگ‌ترین بیمارستان‌های سیار کشور، از سال 
۱۳۹۸ تاکنون بیش از 33 هزار خدمت درمانی 
رایگان ارائه کرده و در شرایط بحرانی مانند 
زلزله خوی و ایام خاصی چون اربعین نیز فعال 
بوده است و تا پایان سال، بیمارستان سیار به 3 

استان دیگر اعزام خواهد شد.
مدنی با اشاره به اینکه بنیاد برکت در راستای 

رسالت خود برای محرومیت‌زدایی تاکنون 
در ساخت و تجهیز بیش از ۲۰ بیمارستان و 
۲۷۵ مرکز جامع سامت با ظرفیت بیش از 
۱۷۰۰ تخت و اعتبار ٣٤٦٧ میلیارد ریال در 
مناطق کم‌برخوردار مشارکت کرده است افزود: 
یکی از پروژه‌های شاخص ما بیمارستان ۴۰۰ 
تختخوابی یا زهرا )س( در دزفول است که با 
اعتباری بالغ بر ۱۷۶۰ میلیارد ریال در حال 
تکمیل است و تا پایان سال آماده بهره‌برداری 

خواهد شد.
وی تاکید کرد: در حوزه خدمات حمایتی، 
طرح‌هایی همچون لبخند بابرکت اجرا شده 
که تاکنون ۸۵ هزار خدمت دندانپزشکی رایگان 
به ۵۸ هزار نفر به ارزش ۵۵ میلیارد تومان 
ارائه کرده است و پیش بینی می شود تا پایان 

سال تعداد خدمات به ۱۰۰ هزار خدمت برسد. 
همچنین در طرح غربالگری و درمان سرطان در 
مناطق محروم تاکنون ۱۷۸۰ نفر در استان‌های 

کردستان و سمنان غربالگری شده‌اند.
خدمات ویژه به کودکان ناشنوا توسط بنیاد 
برکت برای بیش از 10 هزار کودک ناشنوا،  اعزام 
۳۰۰ اردوی جهادی به مناطق محروم برای 
خدمات درمانی از جمله زنان ،اطفال، بینایی، 
سنجی شنوایی سنجی و دندانپزشکی و نهضت 
طبابت برای ارائه خدمات سلامت ثابت شامل 
زنان، اطفال بینایی سنجی شنوایی سنجی و 
دندانپزشکی با همکاری مجموعه های مردمی 
در درمانگاه های شهری و حاشیه شهری، از 
خدمات دیگر این بنیاد بود که مدنی به آن 

اشاره کرد.

توسط بنیاد برکت انجام شد؛

ارائه 33 هزار خدمت درمانی در بزرگترین 
بیمارستان سیار کشور 

خدمات

عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون تاکید کرد؛
تاثیر مثبت کمیته تطبیق بر روند 

فعالیت‌های بانک توسعه تعاون

بانک

کمیته تطبیق تاثیر مثبتی بر روند فعالیت های بانک توسعه تعاون داشته است.
حمید رضا البرزی عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون در جلسه کمیته تطبیق 
اظهار داشت: کمیته رعایت قوانین و مقررات همواره در پی آن بوده است تا واحدهای 
تخصصی و اجرایی بانک در چارچوب موازین و مقررات عمل نمایند. تمامی 
ملاحظاتی که از سوی نهادهای نظارتی و بانک مرکزی اعلام می گردد در این کارگروه 
مورد تدقیق قرار گرفته و واحدهای اجرایی و ستادی بانک در همین مسیر هدایت 

می شوند.
البرزی افزود: بانک توسعه تعاون همواره انضباط و قانونمداری را در سرلوحه کار قرار 
داده است. البته شرایط به گونه ای تنظیم گردیده است تا همکاران و روسای شعب 
از ابزارها و راهکارهای موثر و کارآمد برای ارائه خدمات بهینه به مشتریان برخوردار 

باشند.
این مقام بانکی تاکید کرد: فرآیند تطبیق در رابطه با شرکت های تابعه بانک نیز به 
طور دقیق در جریان بوده است. بانک توسعه تعاون از این لحاظ نیز در زمره بانکهای 

پیشگام شبکه بانکی بوده است.
وی تاکید کرد: این کمیته همواره پیگیری نموده است تا فرآیند افشا اطلاعات مالی 
بانک مطابق الزامات قانونی و حرفه ای در سایت اطلاع رسانی بانک قرار داشته 
باشد. مهدیه ابراهیمی رئیس اداره کل تطبیق و رعایت قوانین و مقررات در این 
جلسه توضیح کاملی درباره موضوعات جلسات ارائه داد. حجت الاسام سید 
ابراهیم صباغیان مشاور و ناظر شرعی بانک نیز به عنوان یکی از اعضا مباحثی را 
مطرح کرد. در این جلسه حمید رضا معبودی از مدیران ارشد و خبره شبکه بانکی 

به پاس چندین دوره حضور موثر در جلسات تطبیق بانک مورد تقدیر قرار گرفت.

دکتر اسماعیل لله گانی، مدیرعامل بانک رفاه کارگران به 
همراه جمعی از مدیران این بانک با مدیرعامل شرکت 

زامیاد دیدار و گفت و گو کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، در این دیدار 
دکتر لله گانی گفت: بانک رفاه کارگران در زمره بانک های 
تجاری مهم کشور قرار دارد و علاوه بر خدمت رسانی در 
حوزه های اجتماعی و سلامت کشور، در طرح های اقتصادی 

نیز حضور مؤثری دارد.
وی افزود: یکی از مطالبات به حق شرکت ها و واحدهای 
تولیدی، سرمایه در گردش است که بانک رفاه تلاش کرده 
است هم راستا و هم سو با سیاست های دولت، در حمایت 

از تولید ملی گام بردارد.
دکتر لله گانی ادامه داد: بانک رفاه کارگران برای اولین بار 
در شبکه بانکی، گواهی سپرده خاص منتشر کرده است که 
با توجه به سیاست های بانک مرکزی در کنترل نقدینگی و 

کاهش تورم، واحدهای اقتصادی و تولیدی می توانند از این 
اوراق برای تأمین اعتبار استفاده و نیاز سرمایه در گردش را 
برطرف کنند و این اوراق تامین مالی طرح های اقتصادی را 

تضمین می کند.
وی تصریح کرد: در حال حاضر بانک رفاه به عنوان دومین 
بانک سودآور در شبکه بانکی، سرمایه مناسب و رشد 
شاخص های سامت مالی، جزو بانک های برتر کشور 
به شمار می آید و عاوه بر خدمات ریالی، خدمات ارزی، 
ضمانت نامه و اعتبارات اسنادی نیز به مشتریان به ویژه 

شرکت ها و واحدهای تولیدی عرضه می کند.
مدیرعامل بیان کرد: بانک رفاه کارگران خدمت رسانی 
به مشتریان را به طور کامل و جامع در نظر می گیرد. در 
خدمت رسانی به مشتریان حقوقی، خدمات و محصولاتی 
برای شرکت ها و واحد های تولیدی، کارکنان آنها و مشتریان 
شرکت ها در نظر گرفته می شود تا زنجیره تأمین را پوشش 

دهد.
وی ادامه داد: خدماتی نظیر تأمین مالی طرح ها و پروژه 
ها، استفاده از اوراق گواهی خاص، عام و گام در اجرای 
طرح های توسعه ای، خدمات ارزی برای تأمین مواد اولیه 
و واردات و ضمانت نامه و اعتبارات اسنادی برای مشتریان 
طرف قرارداد شرکت ها، در برنامه های بانک رفاه کارگران 

گنجانده شده است.
دکتر لله گانی در پایان گفت: بانک رفاه آماده تعامل و 
همکاری با شرکت زامیاد است و امیدواریم با امضای تفاهم 

نامه، همکاری های متقابل نیز گسترش یابد .
در این دیدار، مدیرعامل شرکت زامیاد نیز با ارائه گزارشی 
از وضعیت این شرکت گفت: شرکت زامیاد یکی از قدیمی 
ترین شرکت های خودروساز کشور است که با شش دهه 
فعالیت امروزه نقش مهمی در تولید خودروهای باری و 

اتوبوس های شهری و برون شهری ایفا می کند.

مهندس آقایی افزود: 66 درصد حمل بار سبک کشور توسط 
ماشین های نیسان و باربری تولیدی شرکت زامیاد انجام 
می شود و اگر این خودروها نباشد، فعالان حوزه کشاورزی و 
دامپروری کشور برای انجام کارهای خود با مشکل مواجه می 
شوند و این درحالی است که علاوه بر رفع نیازهای داخل، به 
زودی صادرات محصولات این شرکت به کشورهای منطقه 

و آفریقا شروع می شود.
مدیرعامل شرکت زامیاد در پایان تأکید کرد: این شرکت 
برای اجرای طرح های توسعه ای خود نیاز به همکاری با 
شبکه بانکی دارد و بانک رفاه کارگران که یکی از بانک های 
خوشنام است، می تواند در طرح ها و پروژه ها همکاری 

خوبی با این مجموعه داشته باشد.
بر اساس این گزارش، دکتر لله گانی و مدیران همراه در پایان 
این دیدار از خط تولید بازدید کردند و از نزدیک در جریان 

فرایند تولید خودروهای شرکت زامیاد قرار گرفتند.

مدیرعامل بانک رفاه کارگران:

بانک رفاه در حمایت از تولید ملی گام بر می‌دارد



رئیس بنیاد مستضعفان تشریح کرد؛

افزایش 5 برابری خدمات 
محرومیت‌زدایی بنیاد

صفحه  06

خدمات

فرزانه صادق مالواجِرد ، وزیر راه و شهرسازی با صدور حکمی علی نبیان را به سمت مدیرعامل سازمان زمین و مسکن کشور منصوب 
کرد . به گزارش شمال نیوز، نبیان که پیش از این مدیرعامل سازمان مجری ساختمان‌ها و تاسیسات دولتی و عمومی بود در گذشته نیز 

مسئولیت های مهمی را بر عهده داشته است .
رئيس سازمان نوسازي توسعه و تجهيز مدارس كشور و مديركل نوسازي و تجهيز مدارس استان هاي تهران و مازندران از جمله مهمترين 

سمت هاي اجرايي نبيان بوده است.
وی دارای مهندسی عمران، کارشناسی ارشد محیط زیست ، کارشناسی ارشد مدیریت اجرائی و  دکتری محیط زیست است.

نبیان اهل مازندران است .

مدیرعامل راه آهن در دیدار با همتای عراقی خود تاکید کرد؛ 

تسریع در احداث مسیر ریلی شلمچه- بصره

»حسین دهقان«، رئیس بنیاد مستضعفان 
انقاب اسامی در یک برنامه تلویزیونی با 
اشاره به شکل گیری این بنیاد در اسفند ماه 
57 اظهار کرد:  بعد از تاسیس بنیاد قرار شد 
اموال پهلوی برای رسیدگی به محرومین و 
مستضعفین استفاده شود. لذا در ابتدا یک 
هیئت عالی شکل گرفت و به رغم اینکه قرار 
نبوده این اموال در اختیار دولت قرار گیرد 
ولی نخست وزیر مسئول این اموال شد تا در 
سال 68 به دستور رهبر انقلاب بنیاد وارد فاز 

جدیدی شد و بعدتر متولی جانبازان هم شد.
به گزارش ایلنا، وی با بیان اینکه در همه دوره 
های روسای بنیاد، اتفاقاتی افتاد و امروز ما 
بنیادی را داریم که چند دوره مدیریتی را تجربه 
کرده است، ادامه داد: از دوره اقای فروزنده به 
بعد، حکم رهبر انقلاب برای انتصاب روسای 
بنیاد، یک پیوستی هم داشت که نحوه اداره 
بنیاد در آن ذکر شده بود؛ در پیوست حکم بنده 
نیز این پیوست صادر شده که توجه به اقتصاد 
مقاومتی و ...، مواردی از این دست است تا 
بنیاد به بستری برای الگو سازی در کشور تبدیل 

شود.
رئیس بنیاد مستضعفان با تاکید بر اینکه ما 
بنیاد را یک بنگاه صرفا اقتصادی نمی‌بینیم 
گفت: بنیاد یک نهادی است که عاوه بر 
بهره‌وری باید به سمتی برود که درآمدهای 
منظور  به  اصلی  ماموریت  برای  پایدار 
توانمندسازی محرومان و عمران و آبادانی 
مناطق محروم داشته باشد. به عنوان مثال در 
پیوست حکم رهبر انقلاب برای اینجانب، چند 
ضابطه آمده، یکی اینکه شرکت‌های ما زیان ده 
نباشد؛ یا باید زنجیره فعالیت ما در بنیاد کامل 
شود؛ یا اینکه در جایی که در شان بنیاد نیست 
حضور نداشته باشیم؛ بر همین است ما ملزم 
شده ایم در جایی که بخش خصوصی هست، 
حضور نداشته باشیم و اگر حضور داریم زمانی 
که آن فعالیت به بلوغ رسید، از آن فعالیت 

خارج شویم و آن را به مردم واگذار کنیم.
دهقان در پاسخ به سوالی در خصوص تطابق 
فعالیت بنیاد با اسناد بالادستی کشور در حوزه 
های مختلف گفت: ما به دنبال آن بودیم تا 
رشته فعالیت‌های متنوع بنیاد را بر اساس 
ماموریت‌های بنیاد سامان‌دهی کنیم و برای 
این سامان دهی چند شاخص و معیار را 
درنظر گرفته‌ایم؛ معیار نخست این است که 

در مقیاس، تعیین کننده باشیم یعنی در این 
فعالیت، یا دولت ورود نکرده باشد یا بخش 
خصوصی حاضر نباشد. دوم اینکه در بازار 
اثرگذار باشیم؛ مثلا بعضا ما در کشور در حوزه 
گوشت و لبنیات دچار نوساناتی هستیم که این 
نوسانات فشار به مردم وارد می کند؛ لذا ما در 
جایی قرار می‌گیریم که بتوانیم تعادل زنجیره 
را برقرار کنیم؛ سومین موضوع، راهبردی بودن 
فعالیت برای کشور است؛ یعنی حداقل تاثیر 
پذیری از نوسانات مقطعی نداشته باشیم 
و بر همین اساس افق بلندمدت را ببینیم؛ 
فاکتور بعدی ما نوبودن و متناسب بودن رشته 
فعالیت ما با فناوری‌های روز است تا بتوانیم با 
سرمایه گذاری در حوزه‌های دانشی و فناورانه 
این فناوری‌ها را در کشور توسعه بدهیم و 
پیشتازی برای کشور داشته باشیم؛ همچنین ما 
به دنبال آن هستیم که در فعالیت‌هایی حضور 
داشته باشیم که در آینده نیز بازار کافی و رو به 

رشد داشته باشد.
وی با اشاره به پیوست حکم خود از سوی 
رهبر انقاب که در آن بنیاد از تبدیل شدن به 
یک بنگاه خیریه پرهیز داده شده گفت: بنیاد 
علوی در زیرمجموعه ما ماموریت اصلی 
توانمندسازی محرومان را انجام می‌دهد و 
ما برای تثبیت جمعیت در مناطق محروم و 
مهاجرت معکوس به این مناطق، به دنبال 

اشتغالزایی در این مناطق هستیم.
رئیس بنیاد مستضعفان با اشاره به اینکه 
مناطق محروم الزاما از امکانات زیربنایی 
محروم نیستند از افزایش حدود 5 برابری 
به  نسبت  بنیاد  خدمات محرومیت‌زدایی 
مدت مشابه سال قبل خبر داد و گفت: زمانی 
محرومیت به معنای محرومیت از امکانات 
زیربنایی از جمله آب برق و ... بود ولی امروز 
98 درصد مناطق محروم کشور ما این مدرسه 
و سایر امکانات زیربنایی را دارند؛ لذا ما به 
دنبال آن هستیم که هم با فعالیت در بعد 
اشتغالزایی و ایجاد درآمد پایدار، سامت و 
عدالت آموزشی، جمعیت در این مناطق را 
تثبیت و مهاجرت معکوس را رقم بزنیم. لذا 
تجهیز مدارس، دسترسی به محتوای آموزش، 
اجرای طرح‌های زیربنایی برای زیست مناسب 
مردم در آن مناطق و همچنین آموزش و 
از طریق هوش مصنوعی در  استعدادیابی 

برنامه کاری ما قرار دارد.
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کشتیرانی ایران در سال ۱۴۰۲ 
رکورد جابه‌جایی کالا را شکست

سرپرست سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای:

فعالیت های ارتباطی 
بر مدار نیازهای مردم و 
مخاطبان سازمان باشد

رفع نقص بیش از هزار واحد 
مسکن مهر باقیمانده پردیس

مشاور عالی وزیر راه و شهرسازی:

مطالبات زنان را بلند و رسا 
مطرح و پیگیری می‌کنیم

    شنبه
    3 آذر 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1946

»فرزانه صادق«، وزیر راه و شهرسازی در سفر به 
استان سیستان و بلوچستان در آیین آغاز عملیات 
ریل گذاری راه آهن خاش-چابهار حضور یافت و 
فرمان آغاز عملیات ریل‌گذاری این خط را صادر کرد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، وزیر 
راه و شهرسازی در این مراسم ضمن تقدیر و تشکر 
از شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل، 
همکاران راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان و 
قرارگاه خاتم الانبیا به عنوان مجری این پروژه اظهار 
کرد: کریدور شمال- جنوب از اولویت دار ترین و 

استراتژیک‌ترین پروژه‌های ریلی در کشور است.
صادق با اشاره به اینکه چندین دولت برای راه آهن 
چابهار-زاهدان و در ادامه آن به سرخس تلاش کرده 
اند، ادامه داد: این خط ریلی راهی به سوی توسعه 
کشور است و در ارتباط ما با همسایگان اثربخش 

خواهد بود.
وی در واکنش به بخشی از سخنان عباس خطیبی 
معاون ساخت و توسعه راه آهن، بنادر و فرودگاه‌های 
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل 
کشور در خصوص احتمال اتمام پروژه ریل گذاری 
خاش- چابهار تا ۱۴۰۴ گفت: هم دولت وفاق ملی 
و هم قرارگاه خاتم الانبیا از اهمیت این پروژه مطلع 
هستند. از این رو باید تلاش کنیم تا طول اجرای آن 
کوتاهتر شود. برای این منظور باید برای تامین منابع 
مالی آن بیشتر تلاش کنیم. البته قرارگاه خاتم الانبیا 
نشان داده است که حتی اگر منابع تامین نشود نیز کار 

را پیش خواهد برد.
وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه این پروژه ریلی 
حتی زودتر از پایان ۱۴۰۴ به بهره برداری برسد از 
تلاش های تمامی دولت های گذشته در زمینه اتمام 
بخش هایی از این پروژه  تقدیر کرد و اظهار امیدواری 
کرد تا این پروژه در طول دولت وفاق ملی به بهره 

برداری برسد.
صادق سپس با ذکر نام بانوی دو عالم فاطمه زهرا 
ام ابیها)س( دستور آغاز عملیات ریل گذاری خاش-

چابهار را صادر کرد.
عضو کابینه دولت چهاردهم در حاشیه این مراسم 
نیز در گفتگو با خبرنگاران پروژه راه آهن چابهار-
زاهدان را دروازه توسعه شرق و بسیار مهم و عظیم 
خواند و افزود: با وجود همه تحریم‌های ظالمانه 
علیه کشور خوشبختانه با دانش مهندسی بالا این 
پروژه در حال انجام است و انشالله با غیرت و همت 
دولت چهاردهم شاهد پایان یافتن این کریدور در 

دولت وفاق ملی باشیم.

 راه آهن زاهدان-خاش طویل ترین پروژه • 
ریلی کشور

عباس خطیبی معاون شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل و نقل کشور با اشاره به اینکه در ۲۰ 
سال گذشته شاهد اجرای بخش های مختلف راه 
آهن چابهار-زاهدان بوده است، گفت: بر اساس 
ماده ۵۶ قانون برنامه هفتم پیشرفت ساخت 
خطوط راه آهن در ایران در دست اجراست که شامل 
ش ۶ کریدور شمالی و جنوبی و دو کریدور شرقی- 
غربی است. کریدور چابهار-سرخس پنجمین 
کریدور از میان آنهاست که ۵ مرز کشور را به هم 

متصل می کند.
خطیبی با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۱، ۱۵۵ کیلومتر 
از راه آهن زاهدان-خاش به بهره برداری رسید، 
خاطرنشان کرد: محور خاش-چابهار به طول ۴۶۶ 
کیلومتر است که زیرسازی آن پیشرفت حدود ۸۰ 
درصدی دارد و طویل ترین پروژه ریلی کشور به 

ارزش یک و نیم میلیارد دلار به شمار می رود.

وی ضمن تشکر از رییس جمهور، سازمان برنامه و 
بودجه و وزارت راه و شهرسازی در حمایت از تامین 
مالی این پروژه اظهار امیدواری کرد تا این پروژه تا 

پایان ۱۴۰۴ و یا اوایل ۱۴۰۵ این پروژه به اتمام برسد.
خطیبی با اشاره به اینکه سازنده این پروژه ریلی 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا است خطاب به وزیر راه 
و شهرسازی گفت: امیدوارم شما که »صادق الوعد« 
هستید وعده تا حق باشد و در دوره شما پیشرفت این 

پروژه دوچندان شود.

سیستان و بلوچستان در احداث بزرگراه از • 
میانگین کشوری عقب است

در این سفر همچنین قطعه یک باند دوم کمربندی 
غربی زاهدان با هدف رشد ترانزیت و تجارت و 
افزایش ایمنی کاربران جاده‌ای در مرکز استان 
سیستان و بلوچستان به طور کامل توسط وزیر راه و 

شهرسازی به بهره برداری رسید.
عطاءاله اکبری مدیرکل راه و شهرسازی سیستان و 
بلوچستان در این مراسم اظهار کرد: طول کلی قطعه 
یک کمربندی غربی زاهدان از میدان راه و شهرسازی 
تا تقاطع غیر همسطح ۱۴ کیلومتر است که عملیات 
ساخت بزرگراه در این مسیر توسط این اداره کل به 
منظور کاهش بار ترافیکی و تصادفات رانندگی از 

سال ۱۴۰۰ آغاز شده بود.
اکبری افزود: به منظور بهره‌مندی هر چه سریعتر 
شهروندان از مزایای این پروژه در طول سه سال 
اخیر به تناسب پایان عملیات اجرایی، ۱۱ کیلومتر 
از باند دوم کمربندی غربی زاهدان زیر بار ترافیک 
رفت و امروز نیز با تکمیل سه کیلومتر باقیمانده کل 
این پروژه توسط وزیر راه و شهرسازی به بهره برداری 

رسید.
وی با بیان اینکه برای ساخت ۱۴ کیلومتر بزرگراه 
در این مسیر در مجموع  ۳۵۰ میلیارد تومان اعتبار 
هزینه شده است، گفت: جاده‌های استاندارد در 
ملزومات  جمله  از  شهرها  کمربندی  محدوده 
راهسازی و شهرسازی در کلانشهرهایی نظیر زاهدان 
محسوب می‌شوند که بار ترافیکی یک شهر را بر 
دوش می‌کشند و از سویی دیگر می‌توانند اقتصاد یک 
شهر را نیز هدف قرار داده و مقدمات رشد آن را به 

دنبال داشته باشند.
بلوچستان  و  سیستان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
بخش راه را یکی از فعال‌ترین حوزه‌های اقتصادی 
این استان دانست و گفت: سیستان و بلوچستان 
در احداث بزرگراه از میانگین کشوری عقب بوده و 
تلاش مجموعه راه و شهرسازی استان بر این است 
تا با اقدامات فوری در کوتاه مدت و میان مدت به 

میانگین کشوری دست یابیم.

دیدار وزیر راه و شهرسازی با بانوان نخبه • 
شهرستان خاش 

فرزانه صادق در این سفر با بانوان نخبه شهرستان 
خاش دیدار و گفت‌وگو کرد.

در این دیدار کوثر ریگی از محصلین نخبه شهرستان 
خاش، بهناز شهنوازی رییس دانشگاه آزاد خاش، 
شمس خاتون کمال زهی بانوی خانه دار و هنرمند 
)سوزن دوز(، رییس بسیج بانوان شهرستان خاش 
و تعدادی دیگر از بانوان نخبه شهرستان به عنوان 
نمایندگان بانوان این شهرستان، مطالبات بانوان این 

شهرستان را با وزیر راه و شهرسازی مطرح کردند.
ساخت سالن ورزشی و استخر برای بانوان، تامین 
بودجه لازم برای بزرگراه خاش-زاهدان، تامین 
مسکن برای معلمان و اساتید بومی و مدعو برای  
مدارس و دانشگاه های شهرستان خاش، ارتقای 
سامت روان بانوان با برگزاری دوره‌های آموزشی 
مهارت زندگی، افزایش سهمیه پذیرش دانشجویان 
پزشکی، تعیین تکلیف گروه های خدمات و... 
نشست  این  در  بانوان  مطالبات  مهمترین   از 

صمیمانه بود.
فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی در این دیدار با 
اشاره به اینکه در طول ۲۳ سالی که در وزارت راه و 
شهرسازی مشغول به کار بوده چندین بار به سیستان 
و بلوچستان سفر کرده است، اظهار کرد: در تمامی 

سفرهای خود تلاش داشتم تا اثرگذار باشم.
عضو کابینه دولت چهاردهم با تشکر ویژه از توجه 
رییس جمهور برای انتخاب خود به عنوان وزیر راه و 
شهرسازی ادامه داد: در جریان بررسی کابینه شاهد 
اعتماد نمایندگان سیستان و بلوچستان به خود بودم 
که تلاش های گذشته من را به یاد داشتند و از این رو 

قدردان آنها هستم.
صادق که به عنوان نماینده دولت وفاق ملی به 
شهرستان خاش سفر کرده است و با بانوان دیدار 
دارد، ادامه داد: این دولت بانوان را جدی گرفته 
است. از پس از انقلاب و به ویژه در جنگ تحمیلی 
شاهد حضور پررنگ بانوان بودیم اما کمتر نقشی 
را داشتند که باید می داشتند. دولت وفاق ملی با 
انتخاب یک بانو در وزارتی که به نظر مردانه می آمد 
این تابو را شکست. این را نه به عنوان یک زن؛ بلکه 
به عنوان یک کارشناس می گویم که در این دولت 
یک بانوی کارشناس دیده و به عنوان وزیر به مجلس 
معرفی شد. نمایندگان مجلس به من اعتماد کردند 
و همه اینها متاثر از نگاه رهبر معظم انقلاب به نقش 

زنان در این سرزمین است.
وی از انگیزه بانوان، تاش دختران، بضاعت و 
پتانسیل زنان ایران زمین یاد کرد که به پشتوانه آنان 

می توان سخت ترین کارها را راهبری کرد.
وزیر راه و شهرسازی در واکنش به مطالبات مطرح 
شده در این جلسه عنوان کرد: برای ایجاد یک 
مجموعه فرهنگی-ورزشی نمی توانم قول ۱۰۰ 
درصدی بدهم اما قول می دهم که از بودجه وزارت 
راه و شهرسازی برای ایجاد یک استخر در شهرستان 
خاش اقدام شود. تامین زمین این استخر از سوی ما 
است و ساخت آن برعهده بانوان مهندس همین 
سرزمین است. البته مطالبه شما برای برخورداری از 
مجموعه فرهنگی-ورزشی را در جلسه شورای برنامه 

ریزی استان مطرح خواهم کرد.
این بخش از سخنان خانم وزیر راه و شهرسازی با 

تشویق حضار همراه شد.
صادق با اشاره به اینکه هیات دولت بیش از سفر به 
استان سیستان و بلوچستان نیازهای استان را بررسی 
و برای تامین منابع آن تلاش کرده است، افزود: 
مطالبات مطرح شده در حوزه کاری دیگر وزرا را به 
آنها منتقل خواهم کرد. البته بخشی از آنها نیازمند 

اصلاح قوانین است.
وی تاکید کرد: هر طرح جامعی برای ساخت شهرها 
و محات و... حتما باید با در نظر گرفتن نیازهای 
بانوان و خانواده باشد. تمامی طرح های شهری و 
روستایی باید از این موضوع تبعیت کنند، چراکه 
ارتقای کیفیت فضای شهری در تحکیم بنیان 

خانواده موثر خواهد بود.
صادق در واکنش به دیگر مطالبات مطرح شده در 
این جلسه در خصوص تامین مسکن برای کارکنان 
آموزش و پرورش و دانشگاهیان شهرستان خاش 
برای تامین  کرد: وزارت راه و شهرسازی  اظهار 
زمین در این زمینه مشکلی ندارد. اما انتظار دارم با 
همکاری تعاونی های استان ساخت و ساز در این 
زمین ها با خود مردم باشد. خوشبختانه تجربه 
سیستان و بلوچستان در همکاری با تعاونی های 
ساخت مسکن در ساخت نهضت ملی یک سر و 

گردن از دیگر استان ها بالاتر است.
وزیر راه و شهرسازی در پایان صحبت های خود از 
سیستان و بلوچستان به عنوان دیار رستم یاد کرد و 
افزود: به خوبی واقف هستید که فردوسی در خلق 
شاهنامه چه نقش بزرگی در حفظ زبان و ادبیات 
فارسی داشته است. مطمئنم زنان این سرزمین با 
نجابت و سختکوشی خود در تاریخ این سرزمین 
اثرگذار خواهند بود. کما اینکه تاکنون با تمام 

مسئولیت ها به رشد و بالندگی کشور کمک کردند.
وی خطاب به بانوان نخبه شهرستان خاش اظهار 
کرد: هرکاری که از دستم بر بیاید به پشتوانه انگیزه 
شما بانوان سختکوش انجام خواهیم داد. امیدوارم 

ماندگار و مانا باشید.

 میدان راه و شهرسازی شهر زاهدان• 
 افتتاح شد

وزیر راه و شهرسازی در پایان سفر خود به استان 
سیستان و بلوچستان در مراسم افتتاح بزرگترین 
میدان این استان به نام میدان راه و شهرسازی 
حضور یافت. این میدان به وسعت ۱.۷ هکتار است 

که در آن ۱۰۰ تن فولاد به کار رفته است. 
صادق ضمن تشکر از همکاران خود در اداره راه 
و شهرسازی استان سیستان و بلوچستان که بانی 
ساخت این میدان بودند آن را نماد شایسته‌ای 
برای خوشامدگویی به مسافران در بدو ورودی شهر 
زاهدان خواند و افزود: امیدوارم فضایی که اینگونه 
برای طراحی آن فکر شده به قلمروی عمومی برای 
شهر زاهدان و میدانی برای حضور مردم و قدم 
نهادن آنها در این محوطه بزرگ تبدیل شود، نه آنکه 

تنها با خودرو دور آن بچرخند.
وزیر راه و شهرسازی توسعه راه و ریل با ایجاد فضای 
شهری باکیفیت را به صورت توامان توصیه کرد و 
افزود: توجه ویژه به توسعه سواحل مکران در کنار 
اصالت سوزن‌دوزی‌های زنان این مرز و بوم، اصالت 

شاهنامه و رستم و... به ثمر خواهد نشست.
وی در ادامه در حرکت به سمت توسعه در عین 
توجه به هویت و اصالت ویژه این سرزمین تاکید 
 کرد و از لزوم ارتقای خدمات شهری به مردم 

سخن گفت.

 در سفر وزیر راه و شهرسازی و هیات همراه به سیستان و بلوچستان؛

عملیات ریل‌گذاری راه‌آهن خاش- چابهار آغاز شد
بهره‌برداری از قطعه یک باند دوم کمربندی غربی زاهدان

وزیر راه و شهرسازی در واکنش به مطالبات مطرح شده در 
این جلسه عنوان کرد: برای ایجاد یک مجموعه فرهنگی-

ورزشی نمی توانم قول ۱۰۰ درصدی بدهم اما قول می دهم 
که از بودجه وزارت راه و شهرسازی برای ایجاد یک استخر در 
شهرستان خاش اقدام شود. تامین زمین این استخر از سوی 
ما است و ساخت آن برعهده بانوان مهندس همین سرزمین 

است. البته مطالبه شما برای برخورداری از مجموعه فرهنگی-
 ورزشی را در جلسه شورای برنامه ریزی استان مطرح

 خواهم کرد
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 برگزاری نشست سرپرست
سازمان هواپیمایی با شرکت‌های 

هلی کوپتری
    نشست هم‌اندیشی سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری با 
حضور شرکت های هلی کوپتری به منظور شناسایی و رفع 

موانع و مشکلات این بخش برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری، ، 
نشست سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری با حضور شرکت های هلی 
کوپتری برگزار شد و در این جلسه رسیدگی، رفع موانع و مشکلات این 

بخش در دستور کار قرار گرفت.
گفتنی است؛ سلسله نشست های سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری 
در راستای توسعه صنعت حمل ونقل هوایی، تسهیل گری و حمایت از 
تمامی بخش های مختلف این صنعت به صورت منظم و هدفمند با 

بررسی و دریافت نقطه نظر فعالان این بخش برگزار می شود. 

رئیس بنیاد مسکن با معاون 
توسعه روستایی رئیس جمهور 

دیدار کرد
       رئیس بنیاد مسکن گفت: وفاق بین دستگاهی در آبادانی و 
پیشرفت روستاها و توجه ویژه به منظومه های روستایی 
اهمیت بسیاری دارد. به گزارش روابط عمومی بنیاد 
مسکن انقلاب اسامی، غلامرضا صالحی رییس بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی در دیدار با حسین زاده معاون توسعه روستایی و 
مناطق محروم رئیس جمهور با اشاره به ظرفیت های بنیاد مسکن در 
عمران و آبادانی روستاها، پیشهاداتی را درخصوص رفع چالش های 

موجود در این حوزه ارائه کرد.
در ادامه این دیدار حسین زاده معاون رییس جمهور  نیز با تشکر از 
خدمات بنیادمسکن، تدوین سند راهبردی روستاها و مناطق محروم را از 

اهداف جدید این معاونت دانست.
وی همچنین بر هم افزایی بین نهادی در حوزه توسعه روستایی تاکید 
کرد. شایان ذکر است در این دیدار بلدی معاون توسعه و عمران 
روستایی، جودی معاون بازسازی و مسکن روستایی،رحمانی خلیلی 
معاون برنامه ریزی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی وشاملو مشاور رئیس 

بنیاد مسکن نیز حضور داشتند.

 مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید
 خبر داد؛

رفع نقص بیش از هزار واحد 
مسکن مهر باقیمانده پردیس

      مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید از تأمین 101 
دستگاه آسانسور برای بیش از هزار واحد مسکن مهر 

دارای نقص در شهر جدید پردیس خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت عمران شهرهای 
جدید شهرام ملکی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت 
عمران شهرهای جدید از تأمین 101 دستگاه آسانسور واحدهای 
دارای نقص مسکن مهر شهر جدید پردیس خبر داد و گفت: پیرو 
بازدید اخیر وزیر راه و شهرسازی از پروژه های مسکونی پردیس 
و تأکید تأمین و رفع نواقص موجود در واحدهای مسکن مهر 
باقیمانده؛ این تعداد آسانسور برای 101 بلوک 10 واحدی در پردیس 

تأمین شد.
ملکی در ادامه با اشاره به اینکه عمده نواقص موجود مربوط به 
نداشتن آسانسور در واحدهای مسکن مهر بود گفت: با این اقدام 
مشکل تحویل یک هزار و 10 واحد رفع و نزدیک به 3500 نفر 

صاحب خانه خواهند شد.
گفتنی است وزیر راه و شهرسازی روز جمعه 25 آبان ماه از پروژه‌های 
نهضت ملی مسکن و مسکن مهر باقیمانده شهر جدید پردیس 
، بازدید کرده و با حضور در فازهای ۹ و ۱۱ این شهر جدید ضمن 
دریافت گزارش از میزان پیشرفت فیزیکی پروژه ها و نیز پروژه‌های 
اصلاحی، بر تکمیل و تحویل این واحدها با کلیه خدمات و امکانات 

زیربنایی و روبنایی به مردم و متقاضیان تاکید کرده بود.

کشتیرانی ایران در سال ۱۴۰۲ 
رکورد جابه‌جایی کالا را شکست

       در روزهای گذشته اتحادیه اروپا با طرح ادعاهای 
بی‌اساس، شرکت کشتیرانی ایران و همچنین برخی 
کشتی‌ها و بنادر کشور را تحریم کرد. پس از آن، انگلیس 

نیز از تحریم شرکت کشتیرانی ایران خبر داد.
به گزارش بازار، بررسی‌های تاریخی نشان می‌دهد تحریم‌های 
کشتیرانی ایران سابقه‌ای طولانی داشته و اولین بار در ۱۳۳۲ و پس 

از ملی شدن صنعت نفت، توسط انگلیسی‌ها کلید زده شده است.
پس از پیروزی انقلاب، اولین تحریم جدی کشتیرانی در سال ۲۰۰۵ و 
پس از تصویب اولین قطعنامه شورای امنیت به دلیل فعالیت‌های 

هسته‌ای کشورمان بوده است.
همچنین در سال‌های ۲۰۰۸، ۲۰۱۰، ۲۰۱۸، ۲۰۲۰، ۲۰۲۲ و ۲۰۲۴ نیز 

بالاترین تحریم‌ها علیه کشتیرانی کشورمان اعمال شده است.
بااین‌حال، آمارها نشان می‌دهد کشتیرانی ایران به‌رغم تحریم‌های 
ظالمانه، در سال ۱۴۰۲ با تخلیه و بارگیری ۱۵۷ میلیون تن کالا به 
بنادر کشور، توانسته رکورد سال ۱۳۹۶ و قبل از تحریم‌ها را نیز بکشند.
در ۸ماهه نخست امسال نیز تخلیه و بارگیری کالا در بنادر کشور رشد 

۳ درصدی نسبت به پارسال داشته است.

اخباریادداشت

مشاور عالی وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه مطالبات زنان 
با حضور بانوی وزیر و در همراهی بانوان، بلند و رسا مطرح و 
پیگیری می‌شود گفت: مطالبه نکردید و مشکلات تان به قوت 
خود باقیست. فراموش نکنیم که همانگونه که به توسعه 

عمرانی نیاز داریم به توسعه اجتماعی نیز نیازمندیم.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، اطهره 
نژادی مشاور وزیر راه و شهرسازی در جریان سفر به استان 
سیستان و بلوچستان و در همراهی وزیر راه و شهرسازی در دیدار 
با بانوان نخبه شهرستان خاش گفت: زنان بلوچ را اینگونه می 
شناسم که در محدودیت های اقلیمی و به ویژه محدودیت‌های 
اقلیمی کویر توانستند تاب آورانه زندگی کنند و فرزندان بالنده 
ای همچون کوثر ریگی عزیز محصل نخبه را به جامعه تحویل 

بدهند.
مشاور وزیر راه و شهرسازی ضمن تبریک به بانوان جنوب 
ایران به دلیل تمامی استقامت‌ها و تربیت و آموزش جوانان 
بالنده ای که برای تعالی کشور پرورش دادند، توضیح داد: همه 
شما مطالباتی را داشتید که بخشی از آن عمومی و مطالبات 
شهروندی است که مسئولان دولتی باید آن را پیگیری کنند. اما 
دلم میخواهد توجه شما را به نکته ای جلب کنم که برای خودم 
که سالها در حوزه زنان و جنسیت مطالعه و فعالیت کردم بسیار 
حائز اهمیت است و آن هم این موضوع است که خانم وزیر 
در جمع شما بانوان با پوششی از جنس سرزمین و اقلیم شما 

حضور یافته است.
نژادی خطاب به نمایندگان زنان بلوچ حاضر در نشست توجه 
آنها را به پوشش خانم وزیر راه و شهرسازی جلب کرد و افزود: 
خانم وزیر راه و شهرسازی با پوششی در میان شما حاضر 
شدند که سوزن دوزی استان شما را تبلیغ و ترویج می کند. 
بنابراین تاکید می کنم که فرق می کند چه کسی وزیر باشد و چه 

دیدگاهی داشته باشد.
 وی ادامه داد: من هم که در خدمت شما هستم و هم اکنون به 
عنوان مشاور وزیر راه و شهرسازی در برنامه حضور دارم برایم 

فرق دارد که با چه کسی کار می کنم. برایم اهمیت دارد که آیا 
وزیری که در در نقش مشاورش ایفای نقش می کنم، توجهی به 

نیازهای متفاوت مخاطبان دارد یا خیر؟
نژادی با بیان اینکه یکی از دوستان اشاره کردند که »حل 
مشکلات خاش راه حل های جداگانه می‌خواهد« تصریح کرد: 
ما سال‌ها تاش کردیم که مطرح کنیم نسخه واحد پیچیدن 
برای سراسر کشور مشکلات را حل نمی کند. بلکه هر استان 
فرهنگ خود، اقلیم خود، هنجار خود و مدل‌های رفتاری خود 
را دارد. بنابراین نمی توانیم بگوییم زنی که به عنوان نمونه در 
ایلام زندگی می کند با زنی که در سیستان و بلوچستان زندگی 

می کند با یک نسخه مسائلشان حل می‌شود.
مشاور وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: توجه کنید که در مراسمی 
که برگزار شد فرماندار خاش به محصل نخبه این شهرستان 
اعام کرد که صدایتان را بلند کنید و رسا سخن بگویید. دلم 
می خواهد به این جمله توجه کنید و به عنوان توصیه فرماندار 
به این جمله عمل کنید که صدایتان را بالاتر ببرید. مطالباتی 
که زنان شما دارند را بلند و رسا مطرح کنید. مطالبه کنید و 

بخواهید.
نژادی افزود: مطالبه نکردید و مشکلات تان به قوت خود 
باقیست. فراموش نکنیم که همانگونه که به توسعه عمرانی 

نیاز داریم به توسعه اجتماعی نیز نیازمندیم.
این فعال حوزه زنان با بیان اینکه بیش از ۳۵ زن بلوچ در این 
جمع حضور دارند و این فضا را مثبت ارزیابی می‌کند، تاکید 
کرد: این فضا را در کنار بانوی وزیری که در وزارتخانه ای کاملا 
تخصصی و فنی حضور دارد قدر بدانید تا با هم از شرایطی که 
ایجاد شده بهترین بهره را ببریم و آثار آن را در جامعه نمایان 

کنیم. 
وی تصریح کرد: خانم وزیر در مقیاس بالاتر دارند مبارزه می 

کنند تا نماینده خوبی برای شما به عنوان زنان ایران باشند.
نژادی تصریح کرد: شما نیز باید کمک کنید تا در جامعه محلی 
خودتان، زنان، مادران، خواهران و دختران بسیار توانمندی 
باشید تا بتوانیم بگوییم که اگر ما زنان نیز اصرار به مشارکت 
داریم صرفا برای زنان نیست. بلکه ما بنا داریم تا نگاه مادرانه 
در موضوعات مختلف وارد شود و در همراهی با شما به پیش 

برود.
وی گفت: به نوبه خود  بسیار خوشحالم که برای اولین بار وزیری 
را در حوزه ای غیر از حوزه زنان ریاست جمهوری در مسند 
قدرت می بینیم. وزیری که تلاش می کند نگرش جنسیتی را در 

برنامه های تخصصی وارد کند.
مشاور وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: چندین بار این جمله را از 
خانم وزیر شنیدم که در شهرها و در شهرسازی ها و در مسکن 
و حتی در راه و مراکز بین راهی دقت کنید که ما زنانی داریم که 
مادرند و نیازهایی دارند. ما دخترانی داریم که شاید نیاز داشته 
باشند تنها سفر کنند که همه اینها باید به شکل تخصصی 
موشکافی شود. و شنیدن این جملات حاکی از آن است که این 

مطالبه گری از یکی از بالاترین مقامات در حال پیگیری است.
وی خطاب به بانوان حاضر در نشست اعلام کرد: به عنوان 
فعال زنان این قول را می دهم که در چند روزی به این مکان 
بیایم و با هم کارگاه های آموزشی را آغاز کنیم و من به عنوان 
یک فردی که مسئولیت اجتماعی دارد و به عنوان یک خواهر 

در کنار شما خواهم بود.

مشاور عالی وزیر راه و شهرسازی:

مطالبات زنان را بلند و رسا مطرح و پیگیری می‌کنیم

موافقت سازمان بنادر و 
دریانوردی با ساخت اسکله 

تفریحی در مازندران

مدیرعامل راه آهن در دیدار با همتای عراقی خود تاکید کرد؛

تسریع در احداث مسیر ریلی شلمچه- بصره

مازندران راه آهن

مدیرعامل راه‌آهن در نشست مشترک با مدیرعامل راه‌آهن عراق و هیئت 
همراه، با اشاره به اهمیت احداث و بهره‌برداری از مسیر ریلی شلمچه – 
بصره برای دو کشور ایران و عراق، گفت: در ۲ ماه گذشته، اقدامات خوبی در 
این پروژه انجام شده و مراحل احداث پل در این مسیر نیز با سرعت بیشتری 

پیش رفته است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از روابط عمومی راه آهن 
جمهوری اسامی ایران، نشست مشترک جبار علی ذاکری، معاون وزیر راه 
و شهرسازی و مدیرعامل راه‌آهن با مهندس جبار علوی لحیس، مدیرعامل 

راه‌آهن عراق و هیئت همراه، در ساختمان شهدای راه‌آهن برگزار شد.
ذاکری در این نشست گفت: در ۲ ماه گذشته، اقدامات خوبی در این پروژه 
 انجام شده و به دلیل توانایی مهندسان ایرانی در طراحی و احداث پل
 و سازه های فنی، مراحل احداث پل در این مسیر با سرعت بیشتری در حال 

انجام است.
مدیرعامل راه‌آهن خاطرنشان کرد: مسیر ریلی شلمچه- بصره با هدف 
تسهیل سفر زوار امام حسین )ع( در حال احداث است و امیدواریم با 
 بهره برداری هر چه سریعتر این مسیر، قدمی برای راحتی سفر مسافران و 

زائران برداریم.
جبار علوی لحیس، مدیرعامل راه‌آهن عراق نیز در این نشست، ضمن 

قدردانی از عملکرد راه‌آهن ایران در مین روبی و پیشبرد پروژه مهم ریلی 
شلمچه – بصره از تاکید نخست وزیر عراق بر لزوم اتمام پروژه طی ۳ سال 

آینده، خبر داد.
مدیرعامل راه‌آهن عراق در پایان، خواستار ادامه جلسات مشترک تا حصول 

نتیجه برای رفع موانع اجرائی در این پروژه مهم ریلی منطقه‌ای شد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان مازندران از موافقت سازمان بنادر و 
دریانوردی با طرح توسعه گردشگری متعلق به سرمایه گذار بخش خصوصی 

در نوار ساحلی شهرستان تنکابن خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان بنادر و دریانوردی، سعید کیا کجوری با اعلام 
این مطلب افزود: با توجه به پیگیری‌های انجام شده از سوی این اداره کل، کمیته 
صدور مجوز سازه های دریایی سازمان بنادر و دریانوردی، با ساخت و طرح توسعه 
این سکو، در نوار ساحلی شهرستان تنکابن )کریم آباد( با کاربری تفریحی موافقت 

کرده است.
وی افزود: بر اساس این مجوز، سرمایه گذار بخش خصوصی مجاز است نسبت به 
تأسیس و ساخت سکوی تفریحی) شمع و عرشه ( با رعایت کلیه قوانین و مقررات 

مرتبط اقدام نماید.
مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر نوشهر تصریح کرد: این مجوز طبق تأیید اعضای 
کمیته صدور مجوز سازه های دریایی و بر اساس موافقت ارگان های ذیربط استان 

مازندران صادر شده است.
گفتنی است همه اشخاص حقیقی و حقوقی متقاضی صدور مجوزهای سازه 
‌های دریایی می‌توانند برای ثبت نام به درگاه ملی مجوزهای کسب و کار به نشانی 
mojavez.ir و سامانه sm.pmo.ir مراجعه و نسبت به دریافت مجوز از کمیته صدور 

مجوز سازه‌های دریایی سازمان بنادر و دریانوردی اقدام نمایند.

وام

با تصویب هیات وزیران درخصوص اصلاح ماده ۳ اصلاحی 
آیین نامه تسهیلات خرید یا ساخت مسکن آزادگان، 
جانبازان و خانواده شهدا، بانک مرکزی سقف وام مسکن 

ایثارگران را به ۷۵۰ میلیون تومان افزایش داد.
به گزارش بازار، تصویبنامه مصوب جلسه مورخ ۲۰/۰۸/۱۴۰۳ 
هیأت وزیران در خصوص »اصلاح ماده ۳ اصلاحی آئین 
نامه تسهیلات خرید یا ساخت مسکن آزادگان، جانبازان و 
خانواده شهدا« طی نامه شماره ۱۳۱۱۳۹ مورخ ۲۸/۰۸/۱۴۰۳ 

توسط معاون اول رئیس جمهور ابلاغ شد.
محمدرضا عارف در این نامه خطاب به بنیاد شهید امور 

ایثارگران، سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی تأکید کرده 
است که بانک مرکزی مکلف است از طریق بانک‌های عامل 
نسبت به تأمین تسهیلات مسکن حداقل صد هزار نفر از 
ایثارگران مشمول در سال ۱۴۰۳ با نرخ ۴ درصد و مدت 
بازپرداخت بیست ساله بدون رعایت الگوی مصرف و نوساز 

بودن مسکن اقدام کند.
پیش از این و طبق مصوبه قبلی هیأت وزیران سقف وام 
مسکن ایثارگران برای مراکز استان‌ها و شهرهای با جمعیت 
بالای یک میلیون نفر ۶۰۰ میلیون تومان، برای سایر شهرها 
۴۰۰ الی ۵۰۰ میلیون تومان و برای روستاها ۳۰۰ میلیون 

تومان بود. اما در بخشنامه جدید هیأت وزیران که توسط 
عارف ابلاغ شده، سقف وام مسکن ایثارگران برای شهرهای 
با جمعیت بالای یک میلیون نفر از ۶۰۰ به ۷۵۰ میلیون 

تومان افزایش یافته است.
ضمن اینکه سقف وام مسکن ایثارگران برای مراکز استان‌ها 
به جز شهرهای با جمعیت بیش از یک میلیون نفر ۶۰۰ 
میلیون تومان، سایر شهرستان‌ها ۴۸۰ میلیون تومان و 

روستاها ۳۶۰ میلیون تومان شده است.
همچنین طبق تبصره ۸ ابلاغی این بخشنامه؛ سازمان برنامه 
و بودجه کشور باید یارانه سود تسهیلات )مابه‌التفاوت سود 

تعیین شده سهم متقاضی تا نرخ سود مصوب هیئت عالی 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران( موضوع این تصویب 
نامه را از محل منابع مصوب مربوط به قانون بودجه سنواتی 
بنیاد شهید و امور ایثارگران تضمین و پس از اعلام بانک 

مرکزی به بانک‌های عامل پرداخت نماید.
مشمولین ماده ۳ قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران 
می‌توانند از این وام‌ها استفاده کنند. این گروه شامل جانبازان 
با هر درصد جانبازی، فرزندان و همسران شهدا، والدین 
شهدا و آزادگانی می‌شود که تاکنون از تسهیلات مسکن 
استفاده نکرده اند. متقاضیان می‌توانند با مراجعه به سایت 

مربوطه ثبت نام و از این تسهیلات بهره مند شوند.
گفتنی است، وام مسکن ایثارگران ۲۰ ساله و با نرخ سود 
۴ درصد است. مابه‌التفاوت سود این وام‌ها توسط دولت 

پرداخت می‌شود.

سقف وام مسکن ایثارگران ۷۵۰ میلیون تومان شد

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل 

آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش دو ثبت آمل- دهستان دابو

29- اصلی )قریه فرح آباد (
207 فرعی از یک فرعی آقای علی رضوی در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین با با کاربری زراعی به مساحت 150.50 متر مربع خریداری شده بلاواسطه از حمید 

تنکابنی و مع الواسطه از غلامرضا محمودی و رمضان محمودی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز 
از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

شناسه اگهی: 1822141
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/19	

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/03

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای هیات به شماره 1403/21004 تاریخ 1403/08/06  هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم عالمه مظلومی پاوندی فرزند ولی‌اله نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 234.83  متر مربع به شماره 
کلاسه 1403/749قسمتی از پلاک 19 - اصلی  واقع در اراضی گرایل محله 
بخش 18 ثبت بهشهر مالکیت خریداری شده از مالک غیر رسمی ولی 
مظلومی پاوندی.  به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1818877

تاریخ انتشار نوبت اول : 08/19/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 09/03/ 1403

محمد حسن صادقی
حسن صالحی  رییس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 1403/21061 تاریخ 1403/08/07  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  بهشهر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا عباسیان رستمکلائی فرزند عباس نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 125.96  متر مربع قسمتی از پلاک 39 اصلی واقع در اراضی  
رستمکلا بخش 18 ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی حبیب 

اله برهانی .
به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
اعتراض دادخواست اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1832197

تاریخ انتشار نوبت اول : 09/03/ 1403
محمد حسن صادقیتاریخ انتشار نوبت دوم : 09/17/ 1403

 رییس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

سرپرست سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، بر ضرورت 
انجام فعالیت های ارتباطی و اطاع رسانی توسط روابط 
عمومی بر مبنای نیازها و نگاه مردم و مخاطبان سازمان تأکید 

کرد.
به گزارش روابط عمومی سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای، رضا اکبری در نشست هم‌اندیشی با مدیران و 
کارشناسان روابط عمومی این سازمان گفت: روابط عمومی می 
تواند با ایفای نقش صحیح خود در کنار تصمیمات بزرگ هر 

سازمان و در رویدادهای بزرگ نقش آفرینی کند.
وی بر توجه به مسائل، دیدگاه ها و مشکلات اصناف، رانندگان 
و فعالان حوزه حمل و نقل جاده ای تأکید کرد و گفت: باید 

تدابیری اتخاذ شود که با استقبال از انتقادات سازنده، از نقطه 
نظرات دریافتی در مسیر بهبود امور استفاده شود.

اکبری اظهار کرد: سالانه قریب به ۴۰۰۰ پروژه در سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای افتتاح می‌شود و عملیات 
اجرایی همین تعداد پروژه نیز آغاز می‌شود، بنابراین به طور 
میانگین در هر روز از سال حداقل ۲۰ پروژه افتتاح و کلنگ‌زنی 
می‌شود که بسیاری از این پروژه ها خواسته های دیرینه مردم 
بوده که محقق شده و رضایتمندی هموطنان را دربرداشته و 

ضروری است به نحو شایسته به مردم اطلاع رسانی شود.
وی با بیان این‌که سال گذشته ۳۰۰۰ کیلومتر راه روستایی در 
کشور احداث شد، بر ضرورت تبیین، اطلاع‌‌رسانی عمومی و 

انعکاس اخبار در خصوص اهمیت اجرای پروژه‌های عمرانی 
این سازمان و نقش آن‌ها در ارتقاء ضریب ایمنی محورهای 
مواصلاتی، حذف نقاط پرحادثه‌، کاهش آمار تصادفات و 

سوانح جاده‌ای و تولید محتوای ریزپروژه‌ها تأکید کرد.
سرپرست سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای همچنین 
عبور از شیوه‌های سنتی و حرکت در مسیر هوشمندسازی را از 

دیگر اولویت‌های حوزه روابط عمومی برشمرد.
اکبری بهره‌گیری از شیوه‌های نوین و هوش مصنوعی را از 
اهداف و رویکردهای اصلی سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای دانست و تصریح کرد: باید در اجرا و افتتاح پروژه‌های 
عمرانی، به انعکاس نظرات و دیدگاه‌های مردمی پرداخته و به 

بیان نگاه آنان توجه کنیم.
اکبری صداقت را رمز و منشأ موفقیت در کارها برشمرد و بر 
سامت، اولویت‌بندی کارها و پرهیز از فعالیت‌های بی‌ثمر 

تأکید کرد.
سرپرست سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای با اشاره به 
نقش این سازمان در تأمین ایمنی تردد کاربران جاده ای گفت: 
به فرموده قرآن کریم، نجات جان یک انسان مانند نجات همه 
مردم است و هر اقدامی اعم از فرهنگی، آموزشی، تبیینی که 
به سلامت سفر هموطنان کمک کند، قطعاً ارزشمند و ستودنی 
است و با رعایت استانداردها و اصل حرفه ای گرایی این قبیل 

اقدامات باید انجام شود.

سرپرست سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای:

فعالیت های ارتباطی بر مدار نیازهای مردم و مخاطبان سازمان باشد
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اخباریادداشت

نقش آفرینی منطقه آزاد ماکو در 
تقویت مراودات تجاری ایران و ترکیه

در راستای گسترش مراودات برون مرزی و جذب سرمایه گذاران   
خارجی، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو با ناصر محبتی 

سرکنسول ایران در طرابزون ترکیه دیدار و گفتگو کرد.
به گزارش پایگاه خبری منطقه آزاد ماکو، حسین گروسی در این دیدار ضمن 
تشریح فرصت های سرمایه گذاری جهت جذب سرمایه گذاران ترکیه گفت: 
منطقه آزاد ماکو مهمترین نقش را میتواند برای رسیدن به تجارت ۳۰ 

میلیارد دلاری با ترکیه ایفا کند.
وی با بیان اینکه بهبود روابط امور بین المللی در دولت وفاق ملی به 
خصوص با کشورهای منطقه در دستور کار است اافزود: هدف این است تا 
سرمایه گذاران و بازرگانان این کشورها رغبت بیشتری برای حضور در ایران و 

سرمایه گذاری بخصوص در مناطق آزاد  داشته باشند.
گروسی اشاره کرد: با استفاده از ظرفیت ایجاد شده در جذب سرمایه گذاران 
خارجی در تلاشیم تا از هر فرصت برای دستیابی به این هدف بهره مند 

شویم.
وی از برگزاری اجلاس کشورهای عضو اکو به میزبانی منطقه آزاد ماکو در 
آذر ماه سال جاری در سالن اجلاس سران تهران خبر داد واضافه کرد: این 
فرصتی است تا ضمن معرفی ظرفیت های منطقه آزاد ماکو به کشورهای 

اکو، تقویت دیپلماسی فرهنگی و اقتصادی بین این کشورها نیز رقم بخورد.
رئیس هیئت مدیره سازمان منطقه آزاد ماکو بیان داشت: آماده حضور تجار و 
بازرگانان ترکیه در ماکو هستیم؛ مبادلات بین دو کشور با معرفی پتانسیل‌های 
طرفین بالاخص به منظور تجارت و سرمایه‌گذاری، امری فزاینده خواهد بود.
وی با بیان اینکه دیپلماسی اقتصادی سازمان منطقه آزاد ماکو برای بهبود 
سطح بازرگانی بین المللی و جذب سرمایه خارجی فعال است، اظهار 
کرد: اتصال خط ریلی ایران به ترکیه از مسیر منطقه آزاد ماکو و نیز راه اندازه 
بازارچه مشترک مرزی یا همان مرکز تبادلات بین الملل در این منطقه به 

قدرت در حال اجرا است.

افتتاح دکل مخابرات در شهر پرندک 
مدیر مخابرات منطقه مرکزی گفت:به منظور اجرای پایداری 
ارتباطات و بهره مندی شهروندان شهر پرندک از خدمات دولت 
الکترونیک و شبکه ملی ، با نصب دکل مخابراتی شهر پرندک و مناطق 
اطراف تحت پوشش شبکه و دیتای پرسرعت همراه اول قرار گرفت و شبکه 

تلفن همراه توسعه یافت .
علیرضا لطفی افزود : با راه اندازی این دکل جدید مخابراتی ، کانال های 
ترافیکی افزایش یافته و ضمن رفع نقاط کور ،شبکه تقویت خواهد شد 
و مشتریان از خدمات مطلوب و تبادل اطلاعات با سرعت بالا برخوردار 

خواهند شد .

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان همدان: 
والدین متولدین سال ۱۴۰۲ 

برای خرید سهام صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری قابل‌معامله در بورس 

اقدام کنند
مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان همدان گفت: با اعلام 
معادل  ۱۴۰۲ سال  متولد  کودکان  به  دولت  اقتصاد،   وزارت 
 ۲۳ میلیون ریال سهام صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل‌معامله در بورس 

اعطا می‌کند.
 به گزارش روابط عمومی اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان همدان 
حسن پیمانی نماینده وزیر و مدیرکل امور اقتصادی ودارایی استان همدان، 
با اشاره به  آغاز ثبت‌نام متولدین سال ۱۴۰۲ برای خرید سهام صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری قابل‌معامله در بورس گفت دولت چهاردهم در اجرای 
تکلیف قانونی تعیین شده در حمایت از خانواده و جوانی جمعیت تلاش 
کرده با اعطای مقدار مشخصی سهام صندوق‌های قابل‌معامله در بورس 
به نوزادان، به‌نوعی از فرزندآوری حمایت کند و با استفاده از ظرفیت بازار 
سرمایه پشتوانه مالی برای آینده کودکان بسازد.  وی افزود این سهام در 
سال گذشته 15 میلیون ریال بود که امسال با بیش از 50 درصد رشد 23 

میلیون ریال شده است

اخبار وزیر نیرو در جلسه شورای برنامه ریزی سیستان و بلوچستان:

 ساخت نیروگاه بادی و خورشیدی راهکار
رفع ناترازی سوخت در کشور است

وزیر نیرو گفت: ساخت نیروگاه بادی و خورشیدی که 
در سیستان و بلوچستان در دست اجرا بوده، می‌تواند 
گام بزرگی در جهت حل مشکلات کشور و رفع 

ناترازی‌های سوخت باشد.
عباس علی‌آبادی در جلسه شورای برنامه ریزی 
و توسعه سیستان و بلوچستان که با حضور رئیس 
جمهور و ۱۰ نفر از اعضای هیات دولت در تالار 
امام رضا )ع(، برگزار شد بیان کرد: این استان دارای 
ظرفیت‌های بسیار زیادی است اما مشکلات زیادی 
دارد؛ طرح‌های بسیار زیادی در دست اجرا بوده که 

بیشتر از آن باید در دست اجرا قرار گیرد.
وی افزود: انتقال آب از تهلاب به زاهدان طرح بسیار 
بزرگی است که در زمان دولت رئیس جمهور شهید 
آغاز شد و پیشرفت آن ۳۰ درصد است و در این 

دولت باید آن را کامل و به نتیجه رساند.
وزیر نیرو ادامه داد: ساخت جاده دسترسی به 
تهلاب به طول ۱۰۰ کیلومتر، حفر ۴۰ حلقه چاه، لوله 
گذاری۹۰ کیلومتر سیستم جمع آوری آب از چاه‌های 
دشت تهاب و مخازن مربوطه، ایجاد چهار عدد 
مخزن مکش و ایستگاه‌های پمپاژ، ایجاد ۱۶۴ کیلومتر 
خط انتقال اصلی از ایستگاه اصلی، انتقال چهار 
مجموعه پست برق و ۲۱۸ کیلومتر خط انتقال برق 

باید انجام شود و نیاز به سرمایه گذاری بزرگ دارد.
وی اظهار کرد: تاکنون حدود هفت همت در طرح 
انتقال آب از تهلاب به زاهدان هزینه شده و ۱۳۰ هزار 
میلیارد ریال دیگر باقی مانده که خوشبختانه پروژه 
ردیف دارد که آن را پیگیری کرد تا کار به نتیجه برسد.

علی آبادی گفت: طرح انتقال آب از دریای عمان 
به استان‌های شمالی با کمک وزارت صمت از سال 
گذشته آغاز شده که از زاهدان گذر می‌کند، این پروژه 
 در دولت چهاردهم و نهایتا تا سال آینده به اتمام

 می رسد.
وی افزود: طرح آبرسانی ثابت به روستاهای سیستان 
و بلوچستان در حال انجام است که تاکنون ۷۰۰ 
روستا به صورت ثابت و ۹۰۰ روستا به صورت سیار 

آبرسانی می‌شود. وزیر نیرو گفت: ساخت نیروگاه 
بادی و خورشیدی در دست اجراست، امسال تولید 
۱۰۰ مگاوات برق در سیستان و بلوچستان به بهره 
برداری می‌رسد؛ ۷۰۰ مگاوات هم با شرکت‌های 
مختلف قرارداد بسته شده، امید که این طرح بزرگ 
بتواند گام بزرگی در جهت حل مشکلات کشور و رفع 

ناترازی‌های سوخت باشد.
وی اظهار کرد: تعیین تکلیف ۵۰۰ مگاوات نیروگاه 
سیکل ترکیبی موضوع دیگری بوده که از استاندار 
سیستان و بلوچستان تقاضا می‌شود با توجه به اینکه 
زمین نیروگاه اختصاص و کار بر روی آن انجام شده 
در مجاورت نیروگاه زمین‌ها واگذار شده و ساخت و 
ساز در حال انجام است و تدابیری اندیشیده و حریم 
 رعایت شود تا مشکلی در اجرای این طرح بزرگ

 رخ ندهد.
 علی آبادی ادامه داد: پیگیری و تسریع در پست 
خط سراوان به ایرانشهر موضوع دیگری بوده که باید 

هرچه سریعتر انجام شود اجرای آن تا سال آینده 
عملی خواهد شد، همچنین خط نصرت آباد باید 
به کمک استان انجام و با جدیت دنبال شود، در 
مجموع ۶ پروژه خط و انتقال پست دیگر وجود دارد 

که آنها هم انجام می‌شود.
وی افزود: ظرفیت فعلی نیروگاه‌ها یک هزار و 
۷۰۰ مگاوات است که با اجرای این طرح ها دوبرابر 

افزایش می‌باید و تحولی بزرگ رخ خواهد داد.
وزیر نیرو بیان کرد: موضوع بسیار مهمی که مسوولان 
سیستان و بلوچستان باید اهتمام ویژه به آن داشته 
باشند وضعیت توپوگرافی استان است؛ آب و نزولات 
جوی از این استان خارج می‌شود بنابراین باید تلاش 

کرد تا مانع خروج آن شد.
وی ادامه داد: باید احداث سازه‌های ساحلی در 
سیستان و بلوچستان در دستور کار باشد، همچنین 
موضوع دیگر تشکیل کارگروهی با افغانستان بوده که 

در هفته آینده در دستور کار قرار دارد.

كسب رتبه برتر در بهبود شاخص 
شدت مصرف انرژی كل توسط 

منطقه 9 عملیات انتقال گاز ایران
 9 منطقه  مدیر 
عملیات انتقال گاز از 
کسب رتبه برتر این منطقه 
عملیاتی در بهبود شاخص 
شدت مصرف انرژی کل در 
به سال  سال 1402 نسبت 
1401 در سطح شرکت انتقال 

گاز ایران خبر داد.
روابط‌عمومی  گزارش  به   
منطقه 9 عملیات انتقال گاز، 
محی‌الدین مفخمی با اعلام 
این خبر اظهار کرد: با تلاش 

همکاران منطقه ۹ عملیات انتقال گاز، شاخص شدت مصرف انرژی کل 
در سطح این منطقه در سال ۱۴۰۲ با کاهش ۷.۷ درصدی نسبت به سال 
۱۴۰۱ دارای بیشترین میزان کاهش شدت مصرف انرژی کل در سطح مناطق 

عملیاتی بوده است.
 وی با بیان اینکه تحقق مأموریت بهره‌ور گاز طبیعی، با بهبود مداوم 
عملکرد انرژی قابل‌دستیابی است، خاطرنشان کرد: عملکرد انرژی نیز با 
پایش شاخص‌های شدت مصرف انرژی قابل پایش بوده و در سطح شرکت 
انتقال گاز، شاخص شدت مصرف انرژی کل در سطح کلان هر منطقه به 
علت دربرگرفتن تمامی حامل‌های انرژی شامل گاز طبیعی، برق، گازوئیل و 

بنزین، جامع‌ترین شاخص جهت پایش عملکرد انرژی است.
 مفخمی ضمن قدردانی از کارکنان منطقه در مصرف درست و بهره‌برداری 
بهینه از تجهیزات بارز انرژی، یادآور شد: منطقه ۹ عملیات انتقال گاز در 
سطح ۱۰ منطقه عملیاتی رتبه برتر بهبود شاخص شدت مصرف انرژی کل 
در سال ۱۴۰۲ را نسبت به سال ۱۴۰۱ به دست آورده و این امر نشان‌دهنده 
احساس مسئولیت کارکنان این منطقه عملیاتی نسبت به اقتصاد و 

محیط‌زیست کشور در راستای عمل به مسئولیت اجتماعی است.

به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج ؛

13 طرح گازرسانی در استان 
کردستان با اعتبار 300 میلیارد ریال 

افتتاح می گردد
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان کردستان مهندس احمد 
فعله گری مدیرعامل ضمن گرامیداشت هفته بسیج اظهار داشت : 
اعتبار با  کردستان  استان  در  گازرسانی  طرح  مبارک13  ایام  این   در 

 300 میلیارد ریال افتتاح می گردد.
وی هفته بسیج را یادآور از خود گذشتگی فرزندان رشید این کشور در دفاع 
از آرمان های مقدس جمهوری اسلامی و مرزهای کشور است دانست و بیان 
داشت : بسیج در دوران دفاع مقدس وظیفه مهم و اصلی دفاع از مرزهای 
کشور را عهده دار دار بود و امروزه بسیج در تمام عرصه ها به خصوص حوزه 

های فرهنگی ، اقتصادی ، اجتماعی و بحران ها حضور فعال دارد. 
فعله گری فرهنگ بسیجی را در رشد و تعالی جامعه موثر ذکر کرد و گفت: 
کسی که دارای تفکر بسیجی است در همه عرصه ها حضور دارد و نیروی 

کارآمد برای رشد و تعالی کشور محسوب می گردد.  
مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان با اشاره به گستردگی خدمات 
گازرسانی در استان کردستان بیان داشت : درحال حاضر ضریب نفوذ گاز 
طبیعی در جمعیت کل استان 100 درصد بوده و  تمامی شهرها و روستاهای 
استان کردستان تحت پوشش خدمات گازرسانی هستند و گسترش این حجم 
شبکه های گازرسانی نشان از روحیه بسیجی و جهادی کارکنان شرکت گاز 

استان کردستان دارد.
لازم به ذکر است تعداد 13 طرح گازرسانی که به مناسبت هفته بسیج افتتاح 
می گردد شامل گازرسانی به 2 روستا در شهرهای بیجار و مریوان ، گازرسانی 

به 5  کوخ  و  6  پاسگاه مرزی در شهرستان مرزی بانه می باشد.

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه 
وبا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل- دهستان لیتکوه

63- اصلی )قریه چالیکیاده (
27 فرعی خانمها هدیه خالقی جوینان و مریم عباسی جوینانی هر یک به 
نسبت سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین با کاربری زراعی که 
یازده سیر و ده مثقال و شانزده نخود مشاع از ششدانگ عرصه موقوفه است  به 

مساحت 181.80 متر مربع خریداری شده بلاواسطه از حسین یوسفی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه اگهی: 1828439

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/03
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/17

حسن صالحی 
  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
هیات    1403/08/15 تاریخ   1403/21919 شماره  رای  برابر   
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
ساختمانهای فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  
بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حبیب 
رضائی نوذری فرزند علی اکبر نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 6480.15  متر مربع بشماره پلاک 
960 فرعی از 59 - اصلی واقع در اراضی  قره تپه بخش 18 ثبت 
بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک 

رسمی یار محمد محمودی .
به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض 
دادخواست اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1830174

تاریخ انتشار نوبت اول : 09/03/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 09/17/ 1403

محمد حسن صادقی
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140360310016009393 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی بنام آقای میلاد 
اسدی فرزند عبداله بشماره شناسنامه 2130237134 صادره از آمل  در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری مسکونی( به مساحت 197.10 متر مربع 
پاک 122 فرعی از 6- اصلی بخش 2  واقع در میرده سفلی  خریداری از مالک 
رسمی آقای کریم کیا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1830487

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/03
 مهدی آزادتاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/18

رییس ثبت اسناد واملاک 

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140360310016010915 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی بنام آقای حسین 
علائی فرزند یحیی بشماره شناسنامه 3 صادره از محمودآباد  در ششدانگ یک 
قطعه زمین با کاربری شالیزاری به مساحت 5180 متر مربع پلاک 4217 فرعی از 
16- اصلی بخش 2  واقع در ملاکلا  خریداری از مالک رسمی آقای علیجان نجفی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی- 1830494

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/03
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/18

 مهدی آزاد
رییس ثبت اسناد واملاک 

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140360310016010904 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی بنام آقای 
محمدعلی اکبرزاده فرزند مشهدی آقا بشماره شناسنامه 1216 صادره از محمودآباد  
در ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری شالیزاری به مساحت 22681 متر مربع 
پلاک 4216 فرعی از 16- اصلی بخش 2  واقع در ملاکلا  خریداری از مالک رسمی 
آقای مشهدی آقا اکبرزاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1830497

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/03
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/18

 مهدی آزاد
رییس ثبت اسناد واملاک 

آگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر کلاسه پرونده شماره 1403114410018000373  رای شماره 140360310018009019هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک عباس آباد تصرفات مالکانه بلا معارض آقای 
احمدرضا حدادی  فرزند بدیع الله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنا 
به مساحت 289 متر مربع ) کاربری مسکونی و باغ ( تحت پاک 4112 فرعی از 144 
اصلی قسمتی از پلاک 325 فرعی از 144 اصلی واقع در قریه  عباس آباد دهستان لنگا 
خریداری از سند  مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
اگهی  به مدت دو ماه اعتراض و دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صوت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1830967

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/03
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/17

 عباس رحمت پور رکنی
سرپرست اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان عباس‌آباد

  اقدام کننده: رضا باقریان
رونوشت: ریاست محترم اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان عباس آباد جهت اطلاع با 
اشاره به نامه شماره 1402/1122221 مورخ 1402/11/24 برابر بند 287 مجموعه بخشنامه های 

ثبتی به حضور اعلام می گردد.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا 
معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی 

می گردد.
اماک متقاضی واقع در قریه ونوش پاک 58- اصلی بخش 6 قشاقی کلاسه 

1402/3318-3317
پلاک 1037 فرعی آقایان بابک و سیامک صبوری فرزندان محسن حصه هر کدام 
مشاعا و بالسویه نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی ) کاربری زراعی( به مساحت 383.95 متر مربع خریداری بدون واسطه/ 

با واسطه از آقای مهران بور.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه 
بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در 
مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای 
هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی 
و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در 
جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1831412

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/03
 علی اکبر مقدسی فرتاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/17

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

اراضی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون   3 و   1 مواد  دستور  به  نظر 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  و برابر رای شماره 
140360310013020340 مورخ 1403/08/10 هیات قانون تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان تصرفات 
مالکانه وبلا معارض متقاضی آقای عباس عصمت  فرزند نامعلی نسبت 
به ششدانگ   یک قطعه زمین با  بنای احداثی به مساحت 320.00 متر 
مربع به شماره پاک 179 فرعی از 4 اصلی واقع در قریه بریکلا  بخش 1 
خریداری شده از آقای علیرضا بهمن پور مالک رسمی محرز گردیده 
است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در 
دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1831728

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/03
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/17

 عین اله تیموری
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ارس از اجرای کامل 
محدوده تردد خودروهای پلاک ارس خبر داد.

مجید کیانی از اجرای کامل قانون تردد خودروهای 
پلاک ارس خبر داد و اظهار کرد: باتوجه به مطالبات 
مردمی و در راستای اجرای کامل قانون با مصوبه‌ی 
پرونده‌های  احکام  اجرای  بر  نظارت  کارگروه 
قاچاق کالا و ارز که توسط دادستان محترم مرکز 
استان ابلاغ گردید، شهرهای جدیدی به محدوده 
 تردد خودروهای پاک‌ ارس در آذربایجان‌شرقی

 افزوده شد.‌
کیلومتری  شعاع ۱۳۵  ساخت:  خاطرنشان  وی 
از  پیش  ارس  پاک  خودروهای  تردد  مشمول 
این با تفاسیر مختلف، زمینی محسوب و امکان 
تردد بیشتر را از مالکان آن سلب می‌کرد اما با 
پیگیری‌های سازمان از نهادهای مختلف و برگزاری 
جلسات کارشناسی این مسئله مرتفع شد و اکنون 
قانون به‌صورت کامل اجرایی می‌گردد.‌ رئیس 

هیات‌مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ارس 
گفت: باتوجه به توسعه محدوده منطقه آزاد ارس 
و احتساب شعاع تردد خودروهای پاک منطقه 
به‌صورت هوایی، تردد این خودروها در داخل 
استان آذربایجان‌شرقی و در شهرهای جلفا، مرند، 
کشکسرای، یامچی، تبریز، صوفیان، شبستر، تسوج، 
خسروشهر،ممقان، آذرشهر، گوگان، بستان‌آباد، 
سهند، اسکو، زنوز، ورزقان، خاروانا، سیه‌رود، خواجه، 
هریس، دوزدوزان، مهربان، اهر، هوراند، کلیبر، آبش 
احمد،خمارلو، جانانلو، بناب جدید، شرفخانه، 

سردرود، باسمنج، بخشایش و هادیشهر مجاز است.
وی با تقدیر از همکاری دادستان مرکز استان، فرمانده 
فراجا آذربایجان‌شرقی، رئیس پلیس راهور و رئیس 
تعزیرات حکومتی آذربایجان‌شرقی در حل مسئله، 
ادامه داد: پیش از این خودروهای پاک ارس در 
تعدادی از شهرهای اعلامی امکان تردد نداشتند 
که با پیگیری سازمان و همکاری دستگاه قضایی و 

فرماندهی فراجا، این مسئله حل شد و تابلوهای 
جدید محدوده تردد حسب درخواست دادستانی 
محترم نصب گردید. کیانی از استمرار پیگیری‌ها برای 
تردد خودروهای پلاک‌ارس در استان‌های همجوار 
نیز خبر داد و اعلام کرد: بر اساس قانون، خودروهای 
پلاک ارس امکان تردد در برخی شهرهای استان‌های 
آذربایجان‌غربی و اردبیل را دارند اما در حال حاضر 
تردد خودروهای پاک ارس در شهرهای اعلامی 
استان آذربایجان‌شرقی بلامانع است و باتوجه به 
استمرار پیگیری‌ها امیدواریم با همکاری فراجا 
تردد خودروهای پاک ارس در شهرهای اعلامی 
استان‌های اردبیل و آذربایجان‌غربی در آینده‌ای 

نزدیک میسر شود.
وی در پایان واردات خودروهای پاک ارس و آغاز 
پلاک‌گذاری‌ آن‌ها را در کنار افزایش محدوده تردد 
 این خودروها، اقدامی امیدآفرین برای ارتقاء ایمنی

 جاده‌ای خواند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ارس خبر داد؛

اجرای کامل محدوده تردد خودروهای پلاک ارس



خبر

حسگر محققان 
ایرانی محیط آبزیان 
را ایمن نگه می‌دارد

یک  ایرانی  محققان  از  گروهی 
حسگر مبتنی بر هیدروژل جهت 
رصد آمونیوم آب ابداع کرده اند تا 
کیفیت محیط آبزیان را کنترل کنند.

به گزارش خبرنگار مهر، نظارت بر 
کیفیت آب آبزی پروری به ویژه تاثیر 
سطح آمونیوم بر سامت ماهی به 
روش‌های  در  محدودیت  دلیل 

سنتی چالش برانگیز است.
میرزایی  محمد  راستا  همین  در 
)دانشگاه گرگان(، مهدی عسکری 
سده )دانشگاه تهران(، مصطفی 
باغانی )دانشگاه تهران( به همراه 
دانشگاه  محقق  ذوالفقاری  علی 
پژوهشی  طی  استرالیا  در  دیکن 
یک حسگر خازنی نوآورانه با مبدل 
بر  نظارت  برای  یونی  هیدروژل 
غلظت آمونیوم در زمان واقعی 

ابداع کرده‌اند.
این حسگر از طریق تفکیک آمونیوم 
در هیدروژل عمل می‌کند و باعث 
تغییر  و  اسمزی  فشار  تغییرات 

ظرفیت الکترود می‌شود.
از سوی دیگر فرمول‌های تحلیلی 
شبیه‌سازی  توسط  شده  تأیید 
اجزای محدود، توانایی حسگر در 
 تشخیص سطوح مختلف آمونیوم را 

نشان داد.
کانسپتی که این گروه از محققان 
رویکردی  کردند  ارائه  ایرانی 
به صرفه  و مقرون  امیدوارکننده 
برای پرداختن به محدودیت‌های 
روش‌های سنتی است و راه را برای 
تحقیقات و توسعه آینده در پایش 
آبزی  کیفیت آب در سیستم‌های 

پروری هموار می‌کند.
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سخن روز

سوژه روز

محمودرضا بانکی مدیر ارشد سابق پلتفرم پخش محتوای »توبی« به عنوان مدیر ارشد 
امور مالی ایکس استخدام شده است.   

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، با توجه به حساب کاربری بانکی در لینکدین وی 
در نوامبر ۲۰۲۴ میلادی به ایکس پیوسته است. او پیش از این از سال ۲۰۱۷ میلادی مدیر 
ارشد مالی پلتفرم توبی بوده است. جالب آنکه ترامپ در ژانویه ۲۰۲۱ بانکی را درخصوص 

پرونده ای مربوط به ۲۰۱۰ که به اتهام اظهارات نادرست مجرم شناخته شده بود، عفو کرد. 
جاسمین انبرگ نائب رییس موسسه مشاوره Emarketer در این باره می گوید: چنین 

انتصابی نشان می دهد ماسک سعی دارد از عملیات های تجاری ایکس کناره گیری کند 
 اما به طور حتم کاملا از این فرایند دور نمی شود زیرا ایکس برای ارتقای برنامه 

سیاسی اش و تامین سمتی در دولت آینده برای وی اهمیت دارد.

یک ایرانی مدیر ارشد مالی ایکس شد

آن چنان کار کن که گویی تا ابد زندگی خواهی کرد و آن چنان زندگی کن 
که گویی همین فردا خواهی مرد.

حدیث شریف

قاب

عکس:  احمد معینی جم/   ایرنا

گردهمایی سراسری مسئولین بسیج دانشجویی و طلاب بسیجی ظهر جمعه)۲ آذر ۱۴۰۳( با حضور »مسعود 
پزشکیان« رئیس‌جمهور در حرم مطهر حضرت امام خمینی)ره( برگزار شد.

گردهمایی سراسری مسئولین بسیج دانشجویی و طلاب بسیجی

جواد لگزیان
جمله

برای مطالعه نظام‌های فکری، متن درسی، کتاب و روزنامه و 
دریافت معنی آن کتاب »آشنایی با هنر دقیق خواندن بر اساس 
مفاهیم و اصول تفکر انتقادی« نوشته لیندا الدر و ریچارد پل با 
دستورالعمل‌های ساده و سریع به کمک ما آمده است. کتاب در ابتدا 
خواندن را به عنوان یک کار فکری تعریف می‌کند و سپس مبانی و 
مفاهیم هنر دقیق خواندن را به دقت شرح می‌دهد و آنگاه در 
موارد مشخص مانند مطالعه نظام‌های فکری، متن درسی، کتاب 
و روزنامه رهنمودهای اختصاصی خود را ارائه می‌دهد. در پایان 
نیز پنج مرحله هنر دقیق خواندن در مورد متن‌های انتخابی کتاب 
 مانند اعلامیۀ استقلال امریکا، هنر عشق ورزیدن و مفهوم آموزش

 تمرین می‌شوند.
به عقیده لیندا الدر و ریچارد پل خواندن نوعی کار فکری است. و 
کار فکری مستلزم آمادگی برای پشتکار به خرج دادن در مواجهه 
با مسائل پیچیده است. آنها در مثالی جالب کار فکری را فعالیتی 
مانند تعمیر ماشین توصیف می‌کنند: بررسی، عیب‌یابی و تعمیر 
موتور ماشین را در نظر بگیرید. اینجا مهم‌ترین مسئله این است که 
بدانیم کارهای لازم را چطور باید انجام داد. اینکه چطور از ابزارهایی 
که داریم برای باز کردن موتور استفاده کنیم و بعد چطور هر قطعه را 
آزمایش و عیب‌یابی کنیم. دانستن همه‌ی این‌ها مستلزم این است 
که سیستم احتراقی موتور ماشین را بشناسیم و بدانیم چطور کار 
می‌کند. از هیچ‌کس توقع نمی‌رود بتواند بدون آموزش ـ هم عملی و 

هم نظری ـ موتور ماشین را تعمیر کند.
لیندا الدر و ریچارد پل تاکید دارند اگر بدون اینکه بدانید خواندن 
درست یعنی چه فقط یاد گرفته‌اید »بخوانید«، درواقع بد خواندن 
را آموخته‌اید. به همین دلیل است که خواندن برای اغلب افراد 
کاری است منفعلانه. انگار تصورشان از خواندن چنین چیزی است: 
چشمت را از چپ به راست حرکت می‌دهی و خط به خط پیش 
می‌روی تا به‌نوعی، به شکلی نامعلوم، معناها خودبه‌خود و بی‌هیچ 

تلاشی وارد ذهن شود.
آنها از مفهومی کلیدی به نام ذهن اندیشمند یاد می‌کنند. ذهن 
اندیشمند در پی معناهاست، آنچه را گفته می‌شود از این پاراگراف 
به پاراگراف بعدی بررسی می‌کند، و مرز روشنی میان تفکر خود با 
تفکر نویسنده می‌کشد. هدفمند است، درنتیجه نحوه‌ی خواندنش 
را به تناسب اهدافی معلوم تنظیم می‌کند. منسجم است، درنتیجه 
انگاره‌‌های متن را به انگاره‌هایی که خود ازپیش بر آن‌ها اشراف دارد 
ربط می‌دهد. نقادانه می‌اندیشد، درنتیجه متن را مدام ازحیث 
وضوح، درستی، دقت، ربط و مناسبت داشتن، عمق، وسعت نظر، 
منطقی بودن، اهمیت، و انصاف ارزیابی می‌کند. پذیرای نگرش‌های 

تازه است، درنتیجه برای حرف‌های تازه ارزش قائل است و از آنچه 
می‌خواند چیزها می‌آموزد.

برای لیندا الدر و ریچارد پل هر کتابی بالقوه در حکم یک آموزگار 
است. به این تعبیر خواندن یعنی روندی نظام‌مند برای آموختن 
معناهای اساسی از آن آموزگار. اگر خواننده‌ خوبی بشویم، می‌توانیم 
معناهای اساسیِ آموزگاران بی‌شماری را بیاموزیم که آموزه‌هایشان 
در کتاب‌هایی که نوشته‌اند همیشه در دسترس و حی‌وحاضر است. 
وقتی انگاره‌های بنیادی این آموزه‌ها را به‌واسطه‌ی دقیق خواندن 

وارد ذهن کنیم، می‌توانیم آن‌ها را در زندگی‌مان به کار بندیم.
از نگاه لیندا الدر و ریچارد پل دقیق‌خوانی دربردارنده‌ استخراج و 
درونی‌سازی آگاهانه‌ی معناهای مهمِ نهفته در متن است. در حکم 
کلنجار رفتن با متن است. ذهن اندیشمند به شیوه‌ای منظم پیش 
می‌رود تا به ذهنیت نویسنده راه پیدا کند. شالوده‌ چنین نظمی 
دقیق‌خوانی است. آن‌ها سپس پنج مرحله دقیق‌خوانی را توضیح 

می‌دهند با این تذکر که خواننده‌ اندیشمند همیشه‌ی همه‌ی این 
مراحل را به کار نمی‌بندد، بلکه گاهی به‌تبع مقصودی که از خواندن 

دارد از میان آن‌ها انتخاب می‌کند. 
مرحله‌ اول نقل‌به‌معنا کردن جمله‌به‌جمله‌ متن است که در آن 
هر جمله‌ای را که می‌خوانید به بیان خود نقل‌به‌معنا کنید. مرحله‌ 
دوم،  واضح‌سازی تز مطرح‌شده در پاراگراف است که باید نکته‌ 
اصلی پاراگراف را در یک یا دوجمله بیان کنید. سپس نکته‌ای را که 
به بیان خودتان نقل‌به‌معنا کرده‌اید، توضیح دهید. آنگاه با ربط 
دادن این تز به وقایع عینی در جهان واقع، مثال‌هایی از آن به دست 
دهید. در مرحله‌ سوم یا واکاوی باید بدانید هر چیزی که می‌خوانید 
محصول تفکر نویسنده است. در این مرحله مهم‌ترین اطلاعات یا 
داده‌ها، اساسی‌ترین نتیجه‌گیری، بنیادی‌ترین مفاهیم، نظریه‌ها، یا 
پایه‌ای‌ترین مفروضات، مهم‌ترین استلزامات و دیدگاه  انگاره‌ها، 	
نویسنده را مطالعه و بررسی می‌کنیم. مرحله چهارم، ارزیابی منطق، 
با معیارهایی چون وضوح، دقت، درستی، مربوط بودن، اهمیت، 
عمق، وسعت نظر، منطقی بودن، و انصاف است. هر متنی ممکن 
است مطابق برخی از این معیارها باشد اما با برخی دیگر تطابق 
نداشته باشد. مثلًا نویسنده‌ای ممکن است حرفش را به‌وضوح 
تبیین کرده باشد، اما اطلاعاتی که در نوشته‌اش آورده دقیق نباشد. 
بنابراین ما خواننده‌ها باید این مهارت را داشته باشیم که کیفیت 
تفکر نویسنده را ارزیابی کنیم. منتها اول باید بتوانیم به‌دقت معنای 
مورد نظر نویسنده به بیان خودمان بازگو کنیم، بعد به سراغ ارزیابی 
برویم. مرحله‌ پنجم، اندیشیدن از منظر نویسنده است که باید 
در این مرحله خود را به‌جای نویسنده بگذاریم و از زبان او حرف 
بزنیم. این مرحله در حکم امتحان نهایی است برای تعیین اینکه 
حرفش را فهمیده‌ایم یا نه. وقتی خود را به‌جای نویسنده می‌گذاریم 
درواقع داریم چنین چیزی می‌گوییم: »ببین، من می‌خواهم وارد 
ذهن نویسنده بشوم و از زبان او حرف بزنم. به‌جای نویسنده به 
پرسش‌هایی می‌پردازم که دیگران ممکن است درمورد متن داشته 
باشند و از زبان نویسنده به آن‌ها پاسخ خواهم داد. مثل بازیگری که 
دارد نقشی را ایفا می‌کند، سعی می‌کنم کاملًا خودِ نویسنده باشم.« 
برای اینکه بتوانید نقش نویسنده را بازی کنید، باید یک هم‌بازی 
داشته باشید که متن را خوانده باشد و پرسش‌های مهم درمورد آن را 
مطرح کند. تلاش برای پاسخ دادن به این پرسش‌ها باعث می‌شود 
با منطق نویسنده فکر کنید. این تمرین روش خوبی است برای اینکه 
بدانیم آیا معناهای اصلی متن را واقعاً درک کرده‌ایم و متن را دقیق 

خوانده‌ایم.           
»آشنایی با هنر دقیق خواندن بر اساس مفاهیم و اصول تفکر 
انتقادی« نوشته لیندا الدر و ریچارد پل با ترجمه پیام یزدانی را در 
۱۰۰ صفحه و با قیمت ۹۵۰۰۰ تومان انتشارات اختران رهسپار بازار 

کتاب کرده است.

مروری بر کتاب »آشنایی با هنر دقیق خواندن بر اساس مفاهیم و اصول تفکر انتقادی«

پنج مرحله هنر دقیق خواندن

خبر رسیده

خاف  بر  تهران  آزادی   استادیوم 
وعده قبلی باز هم نمی‌تواند در 
پایان آذرماه میزبان بازی‌های ملی و 

باشگاهی باشد.
به گزارش خبرنگار مهر، بیست و 
چهارمین دوره رقابت‌های لیگ برتر 
فوتبال ایران در حالی آغاز شد که 
موضوع استانداردسازی ورزشگاه‌های 
میزبان این رقابت‌ها با توجه به 
فوتبال  حساسیت‌های کنفدراسیون 
آسیا تبدیل به دغدغه جدی مدیران 
ورزش شد تا کار به بازسازی اساسی 
جمله  از  مختلف  ورزشگاه‌های 

ورزشگاه آزادی تهران برسد.
میزبانی  آخرین  آزادی  استادیوم 
رسمی و بین‌المللی خود در سال 
جاری را ۲۲ خردادماه با بازی تیم‌های 
ملی ایران و ازبکستان انجام داد که 
این دیدار با گزارش تند و تیز افسر 
امنیتی AFC نسبت به وضعیت 
فرسوده  بخش‌های  نامطلوب 

استادیوم پیر پایتخت همراه بود.
از این رو وزارت ورزش تصمیم به 
بازسازی جدی و تقویت ابنیه عظیم 

آزادی تهران گرفت که در وهله اول 
قول داده شد حدود سه ماه زمان 
می‌برد و این ورزشگاه در شهریورماه 
می‌تواند بار دیگر میزبان باشد. اتفاقی 
که هرگز به وقوع نپیوست تا تیم ملی 
ایران مقابل قرقیزستان در ورزشگاه 
فولادشهر اصفهان میزبانی کند. پس 
از آن هم کار شبانه روزی در پروژه 
مرمت ورزشگاه آزادی ادامه داشت 
تا وعده بازگشت مسابقات در پایان 
فصل پاییز مطرح شود. وعده‌ای که 
کمتر از یک ماه از آن باقی مانده است 
اما شرکت توسعه و تجهیز اماکن 
ورزشی به فدراسیون فوتبال اطلاع 
داده است به این تاریخ هم نمی‌رسد.
نشان  مهر  خبرنگار  پیگیری‌های 
می‌دهد استادیوم آزادی احتمالاً در 
دهه بهمن ماه مورد بازگشایی مجدد 
قرار بگیرد اما باز هم کارهای بازسازی 
تا پایان سال ادامه خواهد داشت تا 
مشخص شود استقلال و پرسپولیس 
فعلًا نمکی توانند در این استادیوم 
از میهمانان خود همچون تیم ملی 

ایران میزبانی داشته باشند.

بازگشایی ورزشگاه آزادی 
دوباره به تعویق افتاد

 آموزش فنی و حرفه‌ای
از راه دور ممکن و ضروری است

اختصاصی

J O M L E H

دکتر حسین چناری
 موسس و رئیس کالج بین‌المللی  ابن‌سینا گرجستان  

در جهانی که آموزش آنلاین روز به روز در حال پیشرفت 
درباره  حرفه‌ای  و  فنی  آموزش  دارد  ضرورت  است، 
مهارتهای گوناگون مانند آموزش کامپیوتر و نرم‌افزار، 
برنامه‌نویسی و طراحی سایت، حسابداری و مدیریت، 

آشپزی و شیرینی‌پزی نیز ارتقا یابد.
به لطف جلسات ویدیویی آنلاین، شرکت در کلاس 
و  شده‌اند  آسان‌تر  بسیار  اکنون  مجازی  درس‌های 
دانش‌آموزان و کارمندان می‌توانند وارد اتاق جلسه مجازی 
شده و در کلاس‌های پخش زنده با یک مربی که درسی 
را ارائه می‌کند، شرکت کنند. ثابت شده است که این یک 
روش بسیار مؤثر برای ارائه آموزش از راه دور است. در طول 
همه‌گیری کرونا، ۲۳٪  از دانش‌آموزان در کلاس‌های پخش 
زنده شرکت کردند و ۶۷ درصد از والدین اظهار داشتند که از 

نتایج این سبک یادگیری راضی هستند.
با راه‌حل‌های پیشرفته سیستم‌های مدیریت یادگیری‌، 
در زمان حال برای معلمان آسان‌تر از همیشه است که 
مطالب آموزشی را با دانش‌آموزانی که می‌توانند از راه دور 

به آن‌ها دسترسی داشته باشند، به اشتراک بگذارند. فراتر 
از این، شبکه‌های فعالی نیز وجود دارد که دانش‌آموزان را 
قادر می‌سازد تا دانش را بین خودشان به اشتراک بگذارند.

اکنون کلاس‌های درس مجازی اجازه می‌دهد یادگیری از 
راه دور و فعالیت‌های کلاسی در محیطی فراگیرتر و تجربی 
ارائه شود و دسترسی از راه دور به تجهیزات تخصصی، که 
ابتدا برای دانشمندان و دانشجویان دانشگاه ایجاد شده 
بود، به معلمان کارآموز و دانش‌آموزان مدارس گسترش 

یافته است. 
یک کارگاه یا آزمایشگاه از راه دور با پشتیبانی مناسب 
می‌تواند با ارائه فضای ملموس کار عملی و فرصت‌هایی 
برای مشاهده مستقیم که مکمل یادگیری کتاب درسی 

است، درک را برای معلمان و دانش‌آموزان عمیق‌تر کند. 
بنابراین با ایجاد کارگاههای مجازی آموزشی می‌توان 
کارآموزان بسیاری را جذب مهارتهای فنی و حرفه‌ای کرد 
و با آموزشهای پایه زمینه موفقیت آنها در آزمونهای عملی 

بعدی را ساخت. 
دوره‌های آموزشی شغل محور فنی و حرفه‌ای از راه دور 
امروزه ضرورتی است که ارتقای کاری همه جوانان جویای 
کار را به دنبال خواهد داشت و البته رونق بیشتر کسب و کار 

را رقم خواهم زد.


